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1. Bilanz

Aktiva
31.12.2015 31.12.2014
(TEUR)
A. Anlagevermogen
. Sachanlagen
1. Betriebs- und Geschéftsausstattung 197 5
2. Gelei Anzahlungen und Anlagen im Bau 32 -
229 5
Il.  Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 1.064.263 1.064.263
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen 497.666 622.666
1.561.929 1.686.929
1.562.158 1.686.934
B. Umlaufvermogen
|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstéande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 506 37
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 201.841 79.267
3. _Sonstige Vermodgensgegenstande 2.087 458
204.434 79.762
Il.__Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 30 1.212
204.464 80.974
C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.562 24
1.769.184 1.767.932
Passiva
(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
A. Eigenkapital
. Gezeichnetes Kapital 107.600 2.000
Il Kapitalriicklage 423.892 301.492
Ill.  Andere Gewinnriicklagen 53.800 -
IV. Bilanzgewinn 370.144 771.552
955.436 1.075.044
B. Riickstellungen
1. Steuerriickstellungen 12.863 14.915
2. Sonstige Riickstellungen 7.432 12.593
20.295 27.508
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 780.817 646.368
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4.585 5.430
3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen 3 12.689
4. Verbindlichkeiten gegeniliber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht 1.906 -
5. Sonstige Verbindlichkeiten 4.618 893
(davon aus Steuern 4.573 TEUR; Vorjahr 878 TEUR)
(davon im Rahmen der sozialen Sicherheit - TEUR; Vorjahr - TEUR)
791.929 665.380
D. Rechnungsabgrenzungsposten 1.524 -
1.769.184 1.767.932




2. Gewinn- und Verlustrechnung

01.01.2015- 01.04.2014-
(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
1. Umsatzerlése 12.975 8.803
2. Sonstige betriebliche Ertrage 9.815 483
3. Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene Leistungen -2.143 -738
4. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter -7.489 -4.782
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung -421 -150
(davon fir Altersversorgung 16 TEUR; Vorjahr 4 TEUR)
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen -23 -1
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen -42.486 -42.181
7. Ertrage aus Gewinnabflihrungsvertragen 127.571 74.093
8. Sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage 40.097 31.585
9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen -37.007 -24.612
10. Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstatigkeit 100.889 42.500
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -26.861 -13.484
12. Sonstige Steuern -48 -
13. Jahresiiberschuss 73.980 29.016
14. Gewinnvortrag 349.964 742.536
15. Einstellungen in andere Gewinnriicklagen -53.800 -
16. Bilanzgewinn 370.144 771.552
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3. Anhang

3.1. Grundlagen der Abschlusserstellung und Zusammenfassung
wesentlicher Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

3.1.1. Aligemeine Angaben

Mit Gesellschafterbeschluss vom 4. September 2015 und Wirkung zum 10. September
2015 wurde die Asa NewCo GmbH, Minchen, in eine Aktiengesellschaft umgewandelt.
Zeitgleich wurde die Asa NewCo GmbH, Minchen, in Scout24 AG, Minchen, umbenannt.

Bei der Scout24 AG (nachfolgend auch , Scout24™ oder ,Gesellschaft® genannt) handelt es
sich um eine in Deutschland ansdssige Aktiengesellschaft (AG) im Sinne des AktG mit
Sitz in Mlnchen. Die Geschaftsadresse lautet: Dingolfinger Str. 1-15, 81673 Miinchen.
Sie ist eingetragen im Handelsregister Minchen unter HRB 220696.

Gegenstand des Unternehmens ist der Erwerb und das Halten von Beteiligungen an
anderen Gesellschaften sowie das Erbringen von Managementleistungen fir direkte und
indirekte Tochtergesellschaften.

Beginnend am 1. Januar 2015 ist das Geschaftsjahr der Scout24 AG, Minchen, das
Kalenderjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember. Das vorherige Geschaftsjahr war ein
Rumpfgeschaftsjahr vom 1. April bis zum 31. Dezember 2014. Die Vergleichszahlen der
Vorperiode umfassen somit den Zeitraum vom 1. April bis zum 31. Dezember 2014.

Die Scout24 AG als Mutterunternehmen bildet gemeinsam mit ihren direkten und
indirekten Tochtergesellschaften die Scout24-Gruppe, die ein flUhrender Betreiber
digitaler Marktplatze mit Fokus auf Immobilien und Automobile in Deutschland und in
einigen ausgewéhlten européischen Léndern ist. Eine Ubersicht iber die Gesellschaften
der Scout24-Gruppe ist in der Tabelle ,Aufstellung des Anteilsbesitzes der Scout24 AG"
enthalten.

Die Gesellschaft ist eine boérsennotierte Aktiengesellschaft i. S. d. § 264 HGB und gilt i.
v. m. 267 Abs. 3 Satz 2 HGB stets als groBe Kapitalgesellschaft.

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren gegliedert.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht wurden nach den
Rechnungslegungsvorschriften der §§ 242 ff. und §§ 264 ff. HGB und den erganzenden
Vorschriften der §§ 150 ff. AktG aufgestellt.

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2015 ist in Euro aufgestellt. Die Zahlenangaben
erfolgen, soweit nicht anders vermerkt, grundsatzlich in TEUR. Die dargestellten Tabellen
und Angaben kénnen rundungsbedingte Differenzen enthalten.

Die Aktien der Scout24 AG, Minchen, werden seit dem 01. Oktober 2015 im Prime
Standard der Frankfurter Wertpapierbdrse gehandelt. Die Zeichnungsfrist flir die Scout24
Aktie lief vom 21. September bis zum 30. September 2015. Insgesamt wurden
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7.600.000 Aktien aus einer Kapitalerhdhung sowie 26.000.000 Aktien aus dem Bestand
der Altaktiondare bei nationalen und internationalen Investoren platziert. Die den
Konsortialbanken von den verkaufenden Anteilsinhabern (Asa HoldCo GmbH, Frankfurt
am Main und Deutsche Telekom AG, Bonn) zur Deckung etwaiger Mehrzuteilungen
eingerdumte Greenshoe-Option wurde teilweise ausgeibt im Umfang von 552.556
Stammaktien.

Der Zeichnungspreis betrug 30,00 Euro, so dass dem Unternehmen aus der
Kapitalerh6hung insgesamt 228 Millionen Euro an zusatzlichen Mitteln zugeflossen sind.

Mit Wirkung zum 21. Dezember 2015 wurde die Scout24 AG, Minchen, in den SDAX
aufgenommen.

Der Vorstand hat den Jahresabschluss am 17. Marz 2016 zur Veroéffentlichung frei
gegeben.

3.1.2. Wesentliche Bilanzierungs- und Bewertungsgrundlagen

Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden werden gegeniber dem Vorjahr
unverandert fortgeflihrt, mit der Ausnahme, dass die im Vorjahr in der Bilanz und
Gewinn-und Verlustrechnung ausgewiesenen davon Vermerke ab dem Geschdaftsjahr
2015 im Anhang erlautert werden und erfolgten unter der Annahme der Fortfliihrung der
Unternehmenstétigkeit (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB).

Bilanz

Die Vermdgensgegenstdande des Sachanlagevermdgens werden zu Anschaffungskosten,
vermindert um planmaBige lineare Abschreibungen und gegebenenfalls
Wertminderungen, bewertet. Die Abschreibungen werden entsprechend der
voraussichtlichen Nutzungsdauer, welche fiir bewegliche Sachanlagen zwischen 3 und 13
Jahren liegt, vorgenommen. Bei voraussichtlich dauernder Wertminderung werden
auBerplanmaBige Abschreibungen vorgenommen.

Geringwertige Wirtschaftsglter (Anschaffungskosten von (ber 150 EUR bis zu 1.000
EUR) werden in einem Sammelposten erfasst und (ber fiinf Jahre abgeschrieben.
Wirtschaftsgiter mit Anschaffungskosten bis zu 150 EUR werden als Aufwand verbucht.

Geleistete Anzahlungen werden zum Nennbetrag angesetzt.

Reparatur- und Instandhaltungsaufwendungen werden zum Zeitpunkt der Entstehung als
Aufwand erfasst.

Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten bzw. dem niedrigeren beizulegenden Wert
bewertet.

Ausleihungen sind mit dem Nominalwert angesetzt.
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Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstdande werden zum Nennwert unter Abzug
gebotener Wertberichtigungen bilanziert.

Die flissigen Mittel sind zum Nennwert angesetzt.

Die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten beinhalten geleistete Zahlungen vor dem
Abschlussstichtag, die Aufwand fiir eine bestimmte Zeit nach diesem darstellen.

Das Eigenkapital wird zum Nennbetrag bilanziert.

Rickstellungen sind in Hohe des nach verninftiger kaufmannischer Beurteilung
notwendigen Erfilillungsbetrages angesetzt. Zuklinftige Preis und Kostensteigerungen
werden berlicksichtigt, sofern ausreichend objektive Hinweise flir deren Eintritt vorliegen.

Rickstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden mit dem ihrer
Restlaufzeit entsprechenden, von der Deutschen Bundesbank verdffentlichten,
durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Geschaftsjahre abgezinst.

Die Verbindlichkeiten sind mit dem Erflillungsbetrag angesetzt.

Latente Steuern ergeben sich aus temporaren Differenzen zwischen den
handelsrechtlichen  Wertansatzen von Vermdégengegenstanden, Schulden und
Rechnungsabgrenzungsposten und deren steuerlichen Wertansatzen sowie aus
steuerlichen Verlustvortragen. Nach Saldierung der aktivischen und passivischen Steuern
besteht ein Aktiviiberhang, der gemaB dem Wahlrecht nach §274 Abs.1 Satz 2 HGB nicht
angesetzt wird. Die Bewertung der latenten Steuern erfolgt auf Basis eines Steuersatzes
in Hohe von 31,44% (Vorjahr: 31,47%). Dieser umfasst die Korperschaftssteuer,
Gewerbesteuer und den Solidaritatszuschlag des steuerlichen Organkreises der Scout24
AG. Die aktiven Steuerlatenzen ergeben sich im Wesentlichen aus der Latenz auf den
Zinsvortrag; die passiven Steuerlatenzen insbesondere aus der unterschiedlichen
Bewertung der immateriellen Vermdgengegenstande. Die Steuerlatenzen der
Organgesellschaften wurden mit einbezogen.

Der passive Rechnungsabgrenzungsposten enthdlt Einnahmen, die Ertrage fir einen
bestimmten Zeitraum nach dem Bilanzstichtag darstellen.

Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlése werden realisiert, wenn Leistung oder Lieferung ausgefiihrt wurde und der
Gefahrenibergang auf den Leistungsempfanger oder Kadufer stattgefunden hat.
Umsatzerlése werden abzliglich Umsatzsteuer, Erldsschmalerungen sowie Gutschriften
ausgewiesen.

Derivative Finanzinstrumente

Flr derivative Finanzinstrumente wird der beizulegende Zeitwert ermittelt. Das Wahlrecht
nach § 284 Abs. 2 Nr.1 HGB zur Bildung von Bewertungseinheiten wird nicht ausgeibt.
Fir Finanzderivate mit einem negativen beizulegenden Zeitwert wird eine
Drohverlustriickstellung in gleicher Hohe bilanziert. Bei einem positiven beizulegenden
Zeitwert erfolgt aufgrund des aus dem Imparitatsprinzip abgeleiteten Realisationsprinzips
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und des Grundsatzes der Nichtbilanzierung schwebender Geschafte keine Bilanzierung
des Finanzderivats.

Fremdwdhrungsumrechnung

Geschaftsvorfalle in Fremdwahrung werden zum Zeitpunkt der Transaktion mit dem zu
diesem Zeitpunkt giiltigen Wechselkurs erfasst.

Langfristige Fremdwahrungsforderungen werden zum Devisenbriefkurs bei Entstehung
der Forderung oder zum niedrigeren beizulegenden Wert, unter Zugrundelegung des
Devisenkassamittelkurses am  Abschlussstichtag, angesetzt (Imparitatsprinzip).
Kurzfristige Fremdwahrungsforderungen (Restlaufzeit von einem Jahr oder weniger)
sowie liquide Mittel oder andere kurzfristige Vermdgensgegenstande in Fremdwahrungen
werden zum Devisenkassamittelkurs am Bilanzstichtag umgerechnet.

Langfristige Fremdwd&hrungsverbindlichkeiten werden zum Devisengeldkurs bei
Entstehung der Verbindlichkeit oder zum hoéheren Stichtagskurswert, unter
Zugrundelegung des Devisenkassamittelkurses am Abschlussstichtag, bewertet
(Imparitatsprinzip). Kurzfristige Fremdwahrungsverbindlichkeiten (Restlaufzeit von einem
Jahr oder weniger) werden zum Devisenkassamittelkurs am Bilanzstichtag umgerechnet.

3.2. Erlduterungen zur Bilanz

Anlagermégen

Die Gliederung und Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermdgens einschlieBlich
der Abschreibungen ist dem in Anlage I beigefliigten Anlagespiegel zu entnehmen.

Im Geschéaftsjahr sowie im Vorjahr erfolgten keine auBerplanmaBigen Abschreibungen.
Anteile an verbundenen Unternehmen

Die Scout24 AG haélt 100% an der Scout24 Holding GmbH, Miinchen, die wiederum direkt
und indirekt Anteile an den anderen Gesellschaften der Scout24-Gruppe halt:



Aufstellung des Anteilsbesitzes der Scout24 AG

SCOUT 24

Jahres-
Firma und Sitz der Gesellschaft in % ergebnis  Eigenkapital

in TEUR in TEUR
Scout24 Holding GmbH Minchen (Deutschland) 100,00% - 202.489
Scout 24 HCH Alpen AG Baar (Schweiz) 100,00% 49.649 187.700
Scout24 International Management AG (in Baar (Schweiz) 100,00%
Liquidation) 319 850
FMPP Verwaltungsgesellschaft mbH (in Minchen (Deutschland) 100,00%
Liquidation) - 3559 ¥
Scout24 Services GmbH Munchen (Deutschland) 100,00% - 5043 ¢
AutoScout24 GmbH Munchen (Deutschland) 100,00% - 48169 ¢
AutoScout24 Espana S.A. Madrid (Spanien) 100,00% 74 1.238
AutoScout24 Belgium S.A. Brussel (Belgien) 100,00% 2.116 7.461
AutoScout24 Italia S.R.L. Padua (Italien) 100,00% 2.317 2.861
AutoScout24 Nederland B.V. Amsterdam (Niederlande) 100,00% -154 1317 **
AutoScout24 France SAS Boulogne Billancourt 100,00% 316 160
AutoScout24 AS GmbH Wien (Osterreich) 100,00% 85 119
easyautosale GmbH Minchen (Deutschland) 100,00% 39 265
ASPM Holding B.V. Amsterdam (Niederlande) 49,00% 1 -3.354
Immobilien Scout GmbH Berlin (Deutschland) 100,00% - 7516  *
Immobilien Scout Osterreich GmbH Wien (Osterreich) 100,00% -1.477 1.973
Stuffle GmbH Hamburg (Deutschland) 50,02% -1.265 598
classmarkets GmbH Berlin (Deutschland) 100,00% 199 462
FlowFact GmbH KoIn (Deutschland) 100,00% 1.090 2.833 ***
IMPLIUS GmbH K&In (Deutschland) 100,00% 222 -382
FlowFact Schweiz AG Zurich (Schweiz) 100,00% 33 176
Energieausweis48 GmbH KéIn (Deutschland) 50,00% -82 -57

* Ergebnis wurde im Rahmen eines Ergebnisabfihrungsvertrags abgefiihrt.

** Werte aus dem Jahressabschluss 2013
*** Werte aus vorlaufigem Jahressabschluss 2013
**** FlowFact GmbH hélt 7,1% eigene Anteile

Ausleihungen an verbundene Unternehmen

Die Ausleihungen an verbundene Unternehmen enthalten eine Darlehensforderung an die
Scout24 Holding GmbH, Miinchen, in Héhe von 497.666 TEUR (Vorjahr: 622.666 TEUR).
Das Darlehen hat eine Laufzeit bis zum August 2022 und einen Zinssatz von 6,62% p.a.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Héhe von 506 TEUR (Vorjahr: 36,8
TEUR) enthalten im Wesentlichen Forderungen aus Weiterbelastungen flr
Dienstleistungen. Hierin ist eine Forderung gegeniiber Gesellschaftern in Héhe von 309
TEUR (Vorjahr: 0 TEUR) enthalten. Alle Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sind
innerhalb eines Jahres fallig.
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Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Die Forderungen gegen verbundene Unternehmen enthalten im Wesentlichen
Weiterbelastungen fiir Dienstleistungen in H6he von 2.252 TEUR (Vorjahr: 1.567 TEUR),
Weiterbelastungen im umsatzsteuerlichen Organkreis innerhalb der Scout24-Gruppe in
Hoéhe von 3.695 TEUR (Vorjahr: 2.136 TEUR), Zinsforderungen in Héhe von 180 TEUR
(Vorjahr: 1.581 TEUR), Forderungen aus Cash Pooling in Héhe von 68.143 (Vorjahr
Verbindlichkeit: 10.027 TEUR) sowie Forderungen aus Ergebnisiibernahme in Hohe von
127.571 TEUR (Vorjahr: 74.093 TEUR), alle mit einer Fristigkeit von weniger als einem
Jahr. Der Ergebnisibernahme liegt der Ergebnisabfiihrungsvertrag vom 29.07.2014
zwischen der Scout24 AG und der Scout24 Holding GmbH zu Grunde.

Zum Bilanzstichtag bestehen keine Forderungen gegen den Gesellschafter (Vorjahr: 58
TEUR).

Sonstige Vermogensgegenstinde

Die sonstigen Vermdgensgegenstdnde enthalten im Wesentlichen in Héhe von 1.964
TEUR (Vorjahr: 141 TEUR) Forderungen, die rechtlich erst nach dem Abschlussstichtag
entstehen. Hierbei handelt es sich um im Folgejahr abzugsféahige Vorsteuer.

Die sonstigen Vermdégengegenstdande haben wie im Vorjahr eine Restlaufzeit bis zu einem
Jahr.

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Bei dem Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten in Héhe von 30 TEUR
(Vorjahr: 1.212 TEUR) handelt es sich um Guthaben bei Kreditinstituten mit einer
kurzfristigen Falligkeit. Die Bankkonten sind im Rahmen des Senior Facility Agreement
(SFA) als Sicherheiten begeben. Auf die Ausflilhrungen zu den Verbindlichkeiten
gegenuber Kreditinstituten wird verwiesen.

Aktiver Rechnungsabgrenzungsposten

Der aktive Rechnungsabgrenzungsposten beinhaltet im Wesentlichen die Abgrenzung der
Aufwendungen fir die Versicherung des Bdrsengangs in Hohe von 1.961 TEUR sowie
Abgrenzungen fir Mietlizenzen in Héhe von 413 TEUR. Hiervon haben zum Stichtag
1.778 EUR eine Restlauzeit von mehr als einem Jahr.

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital betrégt zum 31. Dezember 2015 107.600 TEUR (Vorjahr: 2.000
TEUR) und ist in 107.600.000 auf den Namen lautenden Stammaktien ohne Nennbetrag
(Stickaktien) mit einem rechnerischen Anteil am Grundkapital in H6he von 1 Euro
eingeteilt.
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In der auBerordentlichen Gesellschafterversammlung der Asa NewCo GmbH vom 28.
August 2015 wurde das Kapital um 98.000 TEUR von 2.000 TEUR auf 100.000 TEUR
durch Umwandlung aus der Kapitalriicklage erhéht. Alle Gesellschafter haben im Umfang
ihrer Beteiligung an der Kapitalerhdhung teilgenommen. Der Beschluss wurde zum
Handelsregister angemeldet und mit Eintragung am 3. September wirksam.

In der auBerordentlichen Gesellschafterversammlung vom 4. September wurde die Asa
NewCo GmbH, Miinchen, durch Formwechsel in die Scout24 AG, Minchen, umgewandelt
und die Satzung der Scout24 AG festgestellt. Die Eintragung in das Handelsregister
erfolgte am 10. September 2015.

Mit Gesellschafterbeschluss vom 4. September und Wirksamkeit ab dem 10. September
2015 wurden alle vormaligen Vorzugsanteile auf Basis eines bestimmten
Umwandlungsverhaltnisses in Stammanteile mit Dividendenberechtigung ab dem 1.
Januar 2015 umgewandelt. Mit diesem Umwandlungsverhdltnis wurden alle
Vorabgewinnanspriiche der ehemaligen Inhaber von Vorzugsanteilen abgegolten.

Mit Wirkung zum 28. September 2015 wurde das gezeichnete Kapital der Scout24 AG,
Minchen, gegen Bareinlage um weitere 7.600 TEUR erhoéht. Die damit verbundenen
7.600.000 Aktien sind gewinnberechtigt ab dem 1. Januar 2015. Diese Aktien wurden an
den Zeichnungsberechtigten ausgegeben unter der Voraussetzung, dass der
Zeichnungsberechtigte diese im geplanten Bdrsengang an einen breiten Investorenkreis
platziert und ein Agio Uber dem Nennwert, vermindert um gewisse vereinbarte Kosten,
an die Gesellschaft zahlt.

Genehmigtes Kapital

Der Vorstand der Scout24 AG, Minchen, ist laut Satzung ermachtigt, das Grundkapital
mit Zustimmung des Aufsichtsrates bis zum 3. September 2020 einmalig oder mehrmals
um bis zu insgesamt 50.000 TEUR gegen Bar- und/oder Sacheinlagen durch Ausgabe
neuer Namensstiickaktien zu erhdhen (Genehmigtes Kapital 2015). Den Aktionaren ist
dabei generell ein Bezugsrecht einzuraumen. Der Vorstand ist aber ermachtigt, mit
Zustimmung des Aufsichtsrates dieses Bezugsrecht in bestimmten Fallen auszuschlieBen.

Eigene Aktien

Der Vorstand ist bis zum 16. September 2020 ermachtigt, eigene Aktien gemaB § 71
Abs.1 Nr. 8 AktG zu jedem =zuldssigen Zweck im Rahmen der gesetzlichen
Beschrankungen und unter bestimmten Bedingungen zu erwerben.

Kapitalriicklage

Im Rahmen der Kapitalerhdhung im Geschaftsjahr 2015 erfolgte eine Umwandlung aus
der Kapitalrticklage in Hohe von 98.000 TEUR in das gezeichnete Kapital.

Durch den Boérsengang am 1. Oktober 2015 sind der Gesellschaft Erlése in Hohe von
228.000 TEUR zugeflossen, von denen 220.400 TEUR als Agio in die Kapitalriicklage
eingestellt wurden.
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Bilanzgewinn

Der Bilanzgewinn entwickelte sich im Berichtsjahr wie folgt:

(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
Stand 01. Januar 2015/ 01. April 2014 771.552 748.936
Jahresilberschuss 73.980 29.016
Dividendenausschiittung -421.588 -6.400
Einstellungen in andere Gewinnrticklagen -53.800 -

Stand 31.Dezember 370.144 771.552

Die Gesellschaft zahlte im Geschaftsjahr auf Basis eines Gesellschafterbeschlusses
Dividenden in Hohe von 421.588 TEUR an die damaligen Inhaber von Vorzugsanteilen
aus. 417.632 TEUR wurden an die Anteilseigner bezahlt und Kapitalertragsteuer in Hohe
von 3.956 TEUR wurde im Namen der Anteilseigner abgefihrt.

Der zum 31. Dezember 2015 ausgewiesene Jahresiuberschuss in Héhe von 73.980 TEUR
wird zusammen mit dem Bilanzgewinn des Vorjahres in Héhe von 771.552 TEUR
abzlglich der Dividendenausschittung in Héhe von 421.588 TEUR und abziglich der
Einstellung in andere Gewinnriicklagen in Hohe von 53.800 TEUR auf neue Rechnung
vorgetragen.

Riickstellungen

Die Steuerriickstellungen setzen sich wie folgt zusammen:

(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
Kdrperschaftsteuer 5.731 5.866
Gewerbesteuer 6.817 7.296
Solidaritatszuschlag 315 323
Sonstige = 1.431
Summe 12.863 14.915

Die Steuerriickstellungen beinhalten in Hohe von 10 TEUR Riickstellungen fir das Jahr
2014.
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Die sonstigen Riickstellungen setzen sich wie folgt zusammen:

(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
Rickstellungen flir ausstehende Rechnungen 1.014 6.378
Drohverlustriickstellung 2.121 3.517
Personalriickstellungen 3.595 2.552
Sonstige 702 145
Summe 7.432 12.593

Die Drohverlustriickstellung resultiert in Héhe von 1.818 TEUR (Vorjahr: 2.817 TEUR)
aus einem Derivat (Zinsfloor), welches in einem Darlehen eingebettet ist, sowie in Hohe
von 303 TEUR (Vorjahr: 700 TEUR) aus dem Mietvertrag flr den nicht weiter vermieteten
Leerstand.

Die Personalriickstellungen enthalten aufgelaufene Uberstunden, nicht genommene
Urlaubstage, variable Vergitungsanspriiche der Mitarbeiter, Abfindungen sowie

Vorstandstantiemen und Restrukturierungskosten.

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten setzen sich wie folgt zusammen:

(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
Darlehen - Facility B 424.015 595.000
Darlehen - Facility C 356.985 -

Disagio Zinsfloor -461 -

Aufgelaufene Zinsen 278 1.263
Darlehen - Facility D = 50.000
Aufgelaufene Bereitstellungsgebihren - 106
Summe 780.817 646.368

Die Gesellschaft hat zur Finanzierung ihrer Geschaftstatigkeit ein Senior Facility
Agreement (SFA) mit einem internationalen Bankenkonsortium abgeschlossen.

Das SFA umfasst zum Bilanzstichtag Fazilitét B und Fazilitat C (Vorjahr: Fazilitéat B und
Fazilitat D) sowie einen revolvierenden Kredit.
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Am 15. April 2015 hat die Gruppe eine Anderungs- und Neufassungsvereinbarung zum
SFA geschlossen. Diese Vereinbarung beinhaltet eine neue Fazilitdét C, von welcher
400.000 TEUR gezogen wurden. Gleichzeitig wurde die Fazilitdt D, von welcher ehemals
50.000 TEUR gezogen waren, beendet. Insgesamt flhrte dies zu einer weiteren Netto-
Kreditaufnahme unter dem SFA von 350.000 TEUR und somit zu einem urspringlichen
Gesamtkreditstand von 995.000 TEUR. Nach dem Bdérsengang erfolgten Tilgungen in
Hoéhe von 214.000 TEUR, so dass die Fazilitéten B und C zum 31. Dezember 2015 mit
insgesamt 781.000 TEUR gezogen sind.

Die revolvierende Kreditlinie betragt 45.584 TEUR mit einer Laufzeit bis April 2020. Zum
31. Dezember 2015 sowie zum 31. Dezember 2014 waren unter der revolvierenden
Kreditlinie keine Betrage gezogen.

Des Weiteren hat die Scout24 AG einen Nebenkreditvertrag zum SFA mit einer
internationalen deutschen Bank abgeschlossen. Diese Vereinbarung beinhaltet eine
revolvierende Linie flir Barziehungen in H6he von maximal 3.750 TEUR sowie eine
Avallinie bis zu 1.500 TEUR. Das Volumen des Nebenkreditvertrages wird dabei auf das
zur Verfigung stehende Gesamtvolumen des revolvierenden Kredits des SFA
angerechnet. Zum 31. Dezember 2015 waren unter der Avallinie 421 TEUR (Vorjahr: 629
TEUR) als Mietsicherheiten gezogen.

Forderungen der Scout24 AG gegen die Scout24 Holding aus dem Gesellschafterdarlehen
sind vertraglich nachrangig in Bezug zum Konsortialkredit. Weiterhin hat die Scout24 AG
Rechte an Forderungen, zum Beispiel Forderungen innerhalb der Gruppe sowie
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegeniber Dritten im Rahmen des
Konsortialkreditvertrags sicherungsiibereignet.

Im Falle der Nichteinhaltung der Kreditbedingungen durch die Scout24 AG haben die
Banken Anrecht auf die Anteile an der Scout24 Holding GmbH sowie die jeweiligen
Kontostédnde der Bankkonten der Scout24 AG. Zum Berichtsstichtag waren die Anteile an
der Scout24 Holding mit einem Wert von 1.064.263 TEUR (Vorjahr: 1.064.263 TEUR)
verpfandet und die Bankkonten mit einem Betrag von 30 TEUR (Vorjahr: 1.212 TEUR) als
Sicherheiten begeben.

Die Scout24 Holding und weitere Gesellschaften der Scout24-Gruppe garantieren fir die
Verpflichtungen der Scout24 AG aus dem Kreditvertrag.

Die Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten haben in Héhe von 781.000 TEUR
(Vorjahr: 645.000 TEUR) eine Restlaufzeit von gréBer finf Jahre und in H6he von 278
TEUR (Vorjahr: 1.368 TEUR) eine Restlaufzeit bis zu einem Jahr. Das Disagio aus dem
Zinsfloor in H6he von 461 TEUR wird bis zur Falligkeit der Kreditlinien amortisiert.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in Hohe von 4.585 TEUR
(Vorjahr: 5.430 TEUR) haben eine Restlaufzeit bis zu einem Jahr.
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In den Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen war im Vorjahr im
Wesentlichen die Verbindlichkeit aus dem Cash-Pooling in Hoéhe von 10.027 TEUR
ausgewiesen. Die Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen haben eine
Restlaufzeit bis zu einem Jahr.

Die Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhiltnis besteht in Hohe von 1.906 TEUR resultieren aus einer
Vorauszahlung von weiter zu verrechnenden Kosten. Diese haben eine Restlaufzeit bis zu
einem Jahr.

Die sonstigen Verbindlichkeiten setzten sich wie folgt zusammen:

(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
Umsatzsteuer 4,383 631
Lohn- und Kirchensteuer 160 247
Sonstige 75 15
Summe 4.618 893

Zwischen der Scout24 AG und der Scout24 Holding GmbH, Minchen, der Scout24
Services GmbH, Minchen, der AutoScout24 GmbH, Minchen, sowie der Immobilien
Scout GmbH, Berlin besteht eine umsatzsteuerliche Organschaft mit der Scout24 AG als
Organtragerin.

Die sonstigen Verbindlichkeiten haben eine Restlaufzeit bis zu einem Jahr.
Passiver Rechnungsabgrenzungsposten

Der passive Rechnungsabgrenzungsposten beinhaltet die Abgrenzung der
Weiterbelastungen der Aufwendungen flir die Versicherung des Bodrsengangs an die
Gesellschafter in Héhe von 1.524 TEUR. Hiervon sind 142 TEUR kurzfristig sowie 815
TEUR haben eine Laufzeit gréBer finf Jahre.

3.3. Erlauterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

Die Umsatzerlése sind im Wesentlichen im Inland angefallen und resultieren fast
ausschlieBlich aus Managementleistungen und Weiterverrechnungen. Hierbei wurden
gegenlber verbundenen Unternehmen Umsatzerlése in Héhe von 10.890 TEUR (Vorjahr:
7.942 TEUR) erbracht.
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Sonstige betriebliche Ertrage

Die sonstigen betrieblichen Ertrage enthalten im Wesentlichen in H6he von 5.023 TEUR
Weiterbelastungen an Gesellschafter von Kosten, die im Rahmen des Bdrsengangs
angefallen sind. Weiterhin sind hier Ertrage aus Wé&hrungsumrechnungen in Héhe von
144 TEUR (Vorjahr: 26 TEUR) sowie periodenfremde Ertrdage in Hohe von 4.551 TEUR
(Vorjahr: 293 TEUR) enthalten. Die periodenfremden Ertrage resultieren aus der
Auflosung von Riickstellungen.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen setzen sich wie folgt zusammen:

01.01.2015- 01.04.2014-
(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
Rechts- und Beratungskosten 34.447 32.287
Mietaufwendungen 1.851 2.380
Sonstige Personalaufwendungen 1.081 2.222
KFZ Kosten 1.310 965
Zufuhrung Derivate 1.357 1.356
Reise- und Bewirtungskosten 564 306
Aufwendungen aus Wahrungsumrechnung 492 30
Beitrage und Gebulhren 397 218
Sonstiges 987 2.417
Summe 42.486 42.181

Die Rechts-und Beratungskosten im Geschaftsjahr 2015 in Hohe von 34.447 TEUR
beinhalten Aufwendungen, die im Zusammenhang mit dem Bdrsengang angefallen sind in
Héhe von 18.808 TEUR, Bankgebiihren in H6he von 7.907 TEUR, Kosten flur die
strategische Beratung in Hohe von 6.290 TEUR sowie Kosten flir Steuerberatung und
Jahresabschllisse in H6he von 1.442 TEUR. Im Vorjahr waren hier unter anderem
Restrukturierungskosten sowie Aufwendungen fiir den abgesagten Bdrsengang in Hohe
von 28.998 TEUR sowie Kosten fir Steuerberatung und Jahresabschliisse in Hohe von
2.733 TEUR enthalten.

Ertrage aus Gewinnabfiihrungsvertragen

Die Ertrage aus Gewinnabflihrungsvertragen in Hohe von 127.571 TEUR (Vorjahr: 74.093
TEUR) resultieren ausschlieBlich aus der Abflihrung des Ergebnisses der Scout24 Holding
GmbH. Mit der Scout24 Holding GmbH besteht seit dem 29. Juli 2014 ein
Ergebnisabfiihrungsvertrag.
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Sonstige Zinsen und ahnliche Ertriage

Die sonstigen Zinsen und &hnliche Ertrdge resultieren fast ausschlieBlich aus der
Verzinsung aus dem Darlehen an die Scout24 Holding GmbH. In den sonstigen Zinsen
und dhnlichen Ertrage sind Ertrége von verbundenen Unternehmen in Héhe von 40.097
TEUR (Vorjahr: 31.585 TEUR) enthalten.

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Die Zinsen und ahnlichen Aufwendungen sind im Wesentlichen fiir die Finanzierung bei
den Konsortialbanken angefallen.

In der Position sind Zinsen und ahnliche Aufwendungen an verbundene Unternehmen in
Hbéhe von 514 TEUR (Vorjahr: 310 TEUR) enthalten.

3.4. Sonstige Angaben

Konzernzugehdérigkeit

Die Scout24 AG stellt als bdrsennotierte Aktiengesellschaft einen Konzernabschluss
(kleinster Konsolidierungskreis) in Ubereinstimmung mit den International Financial
Reporting Standards, wie sie in der Europdischen Union anzuwenden sind, und den
erganzenden nach § 315a Abs. 1 HGB anzuwendenden handelsrechtlichen Vorschriften
auf. Dieser von der Scout24 AG aufgestellte Konzernabschluss wird im Bundesanzeiger
veroffentlicht.

Die Scout24 AG und ihre Tochtergesellschaften werden in den Konzernabschluss der
Willis Lux Holdings S.a r.l. mit Sitz in Luxemburg einbezogen, die den Konzernabschluss
fir den groBten Kreis von Unternehmen aufstellt. Der Konzernabschluss der Willis Lux
Holdings S.a r.l. ist am Sitz der Gesellschaft erhaltlich und wird dariber hinaus im
Bundesanzeiger veroffentlicht.

Haftungsverhiltnisse
Haftungsverhaltnisse gemaB § 251 HGB bestanden zum Bilanzstichtag nicht.
Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Die sonstigen finanziellen Verpflichtungen stellen sich zu den Bilanzstichtagen wie folgt
dar:
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2015 2014
Restlaufzeit Restlaufzeit Restlaufzeit Restlaufzeit

Restlaufzeit Uber 1 Jahr (iber 5 Jahre Restlaufzeit uber 1 Jahr (ber 5 Jahre
(TEUR) Summe  bis 1 Jahr  bis 5 Jahre Summe bis 1 Jahr bis 5 Jahre
Verpflichtungen aus Miet- und Leasingvertragen 4.425 1.993 2.432 - 6.417 2.044 4.373
Verpflichtungen aus Wartungs- und
Dienstleistungsvertragen 97 90 7 - 12 12
Summe 4.521 2.082 2.439 - 6.429 2.056 4.373

Mitarbeiter

Im Jahresdurchschnitt wurden 22 Angestellte (Vorjahr: 11) und 2 Aushilfen (Vorjahr: 1)
beschaftigt.

Honoraraufwendungen der Abschlusspriifer

Die Angaben zu den Honoraraufwendungen der Abschlussprifer erfolgen im
Konzernanhang.

Beziehungen zu nahestehende Unternehmen und Personen

Nahe stehende Unternehmen und Personen sind juristische oder natirliche Personen, die
auf die Scout24 AG Einfluss nehmen kdnnen bzw. der Kontrolle oder einem maBgeblichen
Einfluss durch die Scout24 AG unterliegen.

Als nahestehende Unternehmen und Personen wurden die Vorstands- und
Aufsichtsratsmitglieder und ihre Familienangehdrigen identifiziert, die unmittelbaren und
mittelbaren Tochtergesellschaften der Scout 24 AG sowie die Asa HoldCo GmbH als
herrschendes Unternehmen der Scout24 AG und die mit der Asa HoldCo GmbH
verbundenen Unternehmen.

Geschiafte mit nahe stehenden Unternehmen und Personen wurden insbesondere mit den
Tochtergesellschaften der Scout24 AG abgeschlossen.

Alle Geschafte mit nahe stehenden Unternehmen und Personen werden grundsatzlich zu
marktiblichen Bedingungen abgeschlossen.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Die Autoscout24 Nederland B.V., Amsterdam, ein Tochterunternehmen der Scout24 AG,
unterzeichnete am 1. Februar 2016 eine Vereinbarung zur Ubernahme aller Anteile des
niederlandischen digitalen Automobilanzeigenportals European AutoTrader B.V.,
Amsterdam, von der Sanoma Media Netherlands B.V., Amsterdam, mit Stichtag zum 1.
Januar 2016. Der Vollzug der Transaktion (Closing) erfolgte direkt im Anschluss. Der
vereinbarte Kaufpreis betragt 27,7 Mio. EUR und wird bar gezahlt.
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Mit Wirkung vom Februar 2016 wurde die Asa HoldCo GmbH, Frankfurt am Main als einer
der direkten Anteilseigner der Scout24 AG auf die Willis Lux Holdings 2 S.a r.l.,
Luxemburg, verschmolzen. Die Willis Lux Holdings 2 S.a r.l. ist wiederum ein
verbundenes Unternehmen der Willis Lux Holdings S.a r.l., Luxemburg, die als nachst
héheres Mutterunternehmen einen Konzernabschluss veréffentlicht.

Es sind nach dem Bilanzstichtag keine weiteren Ereignisse oder Entwicklungen bekannt
geworden, die zu einer wesentlichen Anderung des Ausweises oder des Wertansatzes der
einzelnen Vermoégenswerte und Schuldposten zum 31. Dezember 2015 geflihrt hatten
oder Uber die zu berichten ware.

Vorstand und Aufsichtsrat der Scout24 AG schlagen der diesjahrigen Hauptversammlung
am 23. Juni 2016 keine Dividendenausschittung vor.

Gesellschaftsorgane

Vorstand/ Geschéftsfiithrung

In der konstituierenden Aufsichtsratssitzung vom 4. September 2015 wurden mit
sofortiger Wirkung zu Vorstandsmitgliedern bestellt:

Gregory Ellis
Chief Executive Officer (Vorsitzender des Vorstands), Berlin

Christian Gisy
Chief Financial Officer (Vorstand Finanzen), Disseldorf,

Herr Gregory Ellis und Herr Christian Gisy waren bis zur Umwandlung der Gesellschaft in
eine Aktiengesellschaft als Geschaftsfihrer der Asa NewCo GmbH tatig.

Die Vorstande Uben ihre Position hauptberuflich aus.

Mitgliedschaft in Aufsichtsrdten und anderen Kontroligremien

Die folgenden Mitglieder des Vorstands nehmen weitere vergleichbare Mandate wahr:

Herr Gregory Ellis: Sportsbet Pty Ltd., Melbourne

Herr Christian Gisy: Business Heads AG, Winnweiler

Vergiitung des Vorstands

Die Vergitung der Vorstandsmitglieder wird vom Aufsichtsrat festgelegt. Der Aufsichtsrat
achtet dabei, unter Beachtung der in § 87 Absatz 1 Aktiengesetz normierten
Anforderungen, auf die Angemessenheit der Vergltung im Hinblick auf die Aufgaben des
einzelnen Vorstandsmitglieds, seine personliche Leistung, die wirtschaftliche Lage, den
Erfolg und die Zukunftsaussichten des Unternehmens sowie auf die Ublichkeit der
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Vergltung unter Berlicksichtigung des Vergleichsumfelds und der Vergltungsstruktur,
die ansonsten im Unternehmen gilt.

Das Vergutungssystem fir den Vorstand der Scout24 AG ist darauf ausgerichtet, einen
Anreiz fur eine erfolgsorientierte Unternehmensfihrung zu schaffen. Es setzt sich aus
fixen und erfolgsbezogenen Bestandteilen zusammen. Dabei darf die Gesamtvergitung
einschlieBlich samtlicher variabler Vergltungen das 3,25-fache der Festvergltung nicht
Ubersteigen. Die Vorstandsvergltung bestand im Geschaftsjahr 2015 aus folgenden
Komponenten:

Festvergiitung

Die Vorstandsmitglieder erhielten ein fixes Basisgehalt, das sich am Tatigkeits- und
Verantwortungsbereich des jeweiligen Vorstandsmitglieds orientiert und monatlich
ausgezahlt wurde.

Einjahrige variable Vergiitung

Die einjahrige variable Vergltung bestand in Form eines Jahresbonus, dessen Héhe sich
aus Zielbetrag und Zielerreichung in Prozent bemisst. Dabei kann die Zahlung der
Verglitung bei Zielverfehlung auch vollstandig entfallen. Die Ausgestaltung dieser
variablen Vergitung beruht auf den vorab definierten ZielgréBen Umsatz und EBITDA aus
gewohnlicher Geschaftstatigkeit.

Anteilsbasierte Vergiitung

Die  Vorstandsmitglieder kdnnen anteilsbasierte  Vergitungen aus einem
Managementbeteiligungsprogramm (,Management Equity Program", kurz ,MEP")
beziehen.

Auf die Mitglieder des Vorstandes entfiel im Berichtsjahr kein Personalaufwand aus
anteilsbasierter Vergitung.

Das Managementbeteiligungsprogramm ist nachstehend erlautert.

Im Zuge der Ubernahme von Anteilen an der Scout24-Gruppe durch Hellman &
Friedmann LLC (H&F) wurde im Geschaftsjahr 2014 ein Managementbe-
teiligungsprogramm aufgesetzt.

Mitgliedern des Vorstands, weiteren Flihrungskraften sowie Mitgliedern des Beirates (im
Folgenden: Teilnehmer) des Scout24-Konzerns wurde, beginnend im Vorjahr, die
Mdéglichkeit eingerdaumt, liber eine vorgegebene Struktur mittelbar Anteile an der Scout-
Gruppe zu erwerben.

Die Kaufpreise fiir die Ubertragung der Anteile an den Managementbeteiligungs-
gesellschaften wurden unter Bericksichtigung des Kaufpreises der Scout24-Gruppe vom
12.02.2014 ermittelt und entsprechen dem zum Erwerbszeitpunkt fortentwickelten Wert.
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Die Teilnehmer erhalten im Falle von AnteilsverduBerungen an der Scout24 AG oder im
Falle eines Ausscheidens aus der Gesellschaft Auszahlungen zum Verkehrswert insoweit,
als sie "vested equity" angesammelt haben:

- Die von den Teilnehmern erworbenen Vorzugsanteile sind mit dem Erwerb vollstandig
gevested.

- Die von den Teilnehmern erworbenen Stammanteile werden zeitlich versetzt gevested
und in Bezug auf erzielte Verkaufserldse aus Stammanteilen werden diese gestreckt
ausbezahlt. Ein Jahr nach dem Erwerb des Anteils betrégt die Auszahlung 20%, dieser
Betrag erhéht sich um 5% je weiterem Quartal.

Dariber hinaus sieht der Gesellschaftsvertrag der Managementbeteiligungs-
gesellschaften Regelungen vor, nach denen bei einem Ausscheiden des Teilnehmers flr
den nicht gevesteten Teil der Teilnehmer entweder den Kaufpreis oder den niedrigeren
Verkehrswert ausbezahlt bekommt.

Im Einzelnen sind folgende Regelungen relevant:

- Ein als ,preferred leaver" ausscheidender Teilnehmer (Ausscheiden aufgrund Tod oder
Einstufung durch den Beirat der Gesellschaft als ein ,preferred-leaver®™) erhalt fir die
Rickgewahr seiner Anteile den Verkehrswert.

- Ein als ,good-leaver" ausscheidender Teilnehmer (Einstufung durch den Beirat der
Gesellschaft als ein ,good-leaver® und kein Vorliegen eines nachvertraglichen VerstoBes
gegen vertragliche Pflichten oder gegen ein Wettbewerbsverbot) erhalt in den ersten fanf
Jahren seit Begrindung der Gesellschafterstellung flr die Rlickgewahr seiner Anteile
einen Betrag, der sich aus Verkehrswert und Kaufpreis zusammensetzt. Fir den Teil, der
gevested ist, erhalt der Teilnehmer den Verkehrswert; fir den Teil, der nicht gevested
ist, erhalt er entweder den Kaufpreis oder den niedrigeren Verkehrswert.

- Ein als ,bad-leaver" ausscheidender Teilnehmer (Kindigung durch den Teilnehmer oder
Beendigung des Arbeitsverhaltnisses durch die Gesellschaft aus wichtigem Grund oder bei
einer Privatinsolvenz des Teilnehmers) erhalt fiir die Rickgewahr seiner Anteile entweder
den Kaufpreis oder den niedrigeren Verkehrswert ausbezahlt.

Teilnehmer und Managementbeteiligungsgesellschaften unterliegen diversen
Verfligungsbeschrankungen:

- Die Teilnehmer dirfen ihre Beteiligungen nur verdauBern oder anderweitig darliber
verfligen, wenn sie die schriftliche Zustimmung der Asa HoldCo hierfir haben.

- Die von den Managementbeteiligungsgesellschaften gehaltenen Anteile unterliegen
einer ,Drag-along-Tag-along“-Regelung. Asa HoldCo und DTAG kdnnen von den
Managementbeteiligungsgesellschaften im Fall des Anteilsverkaufs verlangen, dass diese
ihre Anteile an Dritte zu nicht schlechteren Konditionen als Asa HoldCo und DTAG
verkaufen. Jeder einzelne Teilnehmer hat das Recht, den Mitverkauf der auf ihn
entfallenden Anteile zu verlangen, wobei die Konditionen nicht schlechter sein dirfen als
die aus den Verkaufen der Asa HoldCo und der DTAG.
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Die Bestimmung des Fair Values der Stamm- und Vorzugsanteile erfolgte unter
Verwendung eines Optionspreismodelles (Black-Scholes-Formel). In das Modell sind der
aus dem Kauf der Scout24-Gruppe abgeleitete Equity-Wert zum 12.02.2014, der
Auslibungspreis basierend auf dem jahrlich aufgezinsten Nominalbetrag des
Vorzugskapitals sowie die voraussichtliche Laufzeit der gewahrten
Eigenkapitalinstrumente eingeflossen. Auf der Basis der Daten der deutschen
Bundesbank wurde ein risikoloser Zinssatz von 0,15% zum Bewertungsstichtag
12.02.2014 angesetzt, welcher abgeleitet worden st aus hypothetischen
Nullkuponanleihen ohne Kreditausfallrisiko mit der angenommenen Restlaufzeit der
Eigenkapitalinstrumente. Aufgrund am Markt nicht beobachtbarer Volatilitaten, ist
zurlckgegriffen worden auf zur Scout-Gruppe vergleichbare bérsengehandelte
Unternehmen. Hierbei wurde eine zur Anwendung kommende Volatilitdat von 30% je Jahr
ermittelt. Weitere Parameter sowie erwartete Dividenden sind nicht in die Bewertung des
beizulegenden Zeitwertes eingeflossen.

Vor dem am 01.10.2015 durchgefiihrten Bérsengang wurde die Asa NewCo GmbH am
10.09.2015 in eine Aktiengesellschaft umgewandelt, welche auf den Namen Scout24 AG
lautet. An dieser Aktiengesellschaft besteht nur noch eine Aktiengattung.

Die Vorzugsanteile und Stammanteile der Teilnehmer wurden daher zu einer
Aktiengattung zusammengelegt.

Die Verteilung der Aktien an die Teilnehmer orientierte sich am Emmissionspreis flr die
neuen Anteile:

Aus diesem Emmissionspreis wurde der Wert des Eigenkapitals der Teilnehmer abgeleitet
und nach einem im Gesellschaftsvertrag festgelegten Mechanismus auf die Stamm-und
die Vorzugsanteile aufgeteilt, um die Ermittlung des Wertes der Teilnehmer an der neu
entstehenden Aktiengattung festzulegen.

Im Rahmen des Bérsengangs haben die Teilnehmer von ihrem Recht Gebrauch gemacht,
alle gevesteten Vorzugsanteile und 50% ihrer gevesteten Stammanteile zu verauBern.

Versorgungsaufwand

Die Scout24 AG zahlt den Mitgliedern des Vorstands fir die Dauer des Dienstvertrages
feste Zuschlisse zur Altersversorgung oder gewahrt Versorgungszahlungen in bestehende
Zusagen auf betriebliche Altersvorsorge. Darlber hinaus hat die Gesellschaft selbst keine
Versorgungsvertrage fiur die Vorstandsmitglieder abgeschlossen oder Pensionszusagen
gewahrt.

Nebenleistungen

Nebenleistungen enthalten im Wesentlichen Mietkostenzuschiisse, Kostenlibernahmen fir
Heimfliige, Ausgleichszahlungen fir den Verzicht auf die Inanspruchnahme eines
Dienstwagens sowie Erstattungen flr die Kranken- und Pflegeversicherungen in Hohe des
Betrages, den die Gesellschaft maximal als ihren Anteil zur gesetzlichen Kranken-und
Pflegeversicherung monatlich tragen miusste. Geldwerte Vorteile bestehen in der
Teilnahme an Gruppenunfall- und Risikolebensversicherungen. Die Mitglieder des
Vorstandes sind im Rahmen einer gruppenweiten Versicherung gegen das Risiko der
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Invaliditat mit einer Versicherungssumme von 400 TEUR (1.000 TEUR bei Vollinvaliditat)
und bei Unfalltod mit einer Versicherungssumme von 500 TEUR versichert.

Sondervergiitungen

Den Mitgliedern des Vorstands kann im Geschéaftsjahr eine Sonderverglitung fur
auBerordentliche Leistungen nach Ermessen des Aufsichtsrats gewahrt werden. Diese
Sonderverglitung darf maximal das Dreifache der einjdhrigen variablen Vergltung
betragen.

Begrenzung der Jahresgesamtvergiitung

Die jahrliche Vergltung unter Einrechnung aller Vergltungskomponenten einschlieBlich
Altersversorgung, Sonderverglitungen und Nebenleistungen jeder Art ist bei Herrn Ellis
auf einen Betrag von maximal 2.437,5 TEUR brutto und bei Herrn Gisy auf einen Betrag
von maximal 1.300 TEUR brutto begrenzt.

Leistungen bei Beendigung der Vorstandstatigkeit

Fir den Fall der vorzeitigen Beendigung des Dienstverhaltnisses durch die Gesellschaft
ohne wichtigen Grund beinhalten die Vorstandsvertrage eine Abfindungszusage in Héhe
von zwei Jahresgesamtvergitungen einschlieBlich etwaiger Nebenleistungen, maximal
jedoch in Héhe der Vergltung, die bis zum Vertragslaufzeitende zu zahlen ware.

Mit den Vorstandsmitgliedern bestehen nachvertragliche Wettbewerbsverbote, die eine
von der Gesellschaft zu zahlende Entschadigung fir die Dauer des Bestehens des
nachvertraglichen Wettbewerbsverbots von zwei Jahren vorsehen. Sofern dieses zur
Anwendung kommt, erhalten die Vorstdnde fiir die Dauer des nachvertraglichen
Wettbewerbsverbots eine monatliche Karenzentschadigung jeweils in Hohe der Halfte der
zuletzt bezogenen Festvergiitung einschlieBlich etwaiger Nebenleistungen.

Auf die an Herrn Ellis zu zahlende Karenzentschadigung hat dieser sich andere Einklinfte
anzurechnen.

Auf die an Herrn Gisy zu zahlende Karenzentschadigung hat dieser sich andere Einkiinfte
anzurechnen. Sollte der Gesamtbetrag aus Karenzentschdadigung und zahlbarer
Abfindung im Falle der Beendigung des Vorstandsdienstvertrages, unabhéangig davon, ob
diese Beendigung durch Auslaufen oder vorzeitige Beendigung durch ordentliche
Kindigung der Gesellschaft bedingt ist, bei voller Wettbewerbsverbotsperiode von zwei
Jahren nicht einem Betrag von 100% des von Herrn Gisy zuletzt bezogenen Festgehaltes
(zuzuglich des Betrages fur einen Dienstwagen und des Betrages flir die Zahlung zur
betrieblichen Altersversorgung) entsprechen, hat Herr Gisy Anspruch auf Zahlung eines
Betrages in H6he der Differenz als weitere Abfindung.

Die Gesellschaft hat das Recht zum Verzicht auf das Wettbewerbsverbot. In diesem Falle
verringert sich die Karenzentschadigung zeitanteilig ab dem Zeitpunkt des Verzichts.
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Dariber hinaus besteht im Rahmen des Vorstandsdienstvertrages mit Herrn Ellis die
Regelung, dass dieser bei Beendigung der Vorstandstdtigkeit einen Betrag von 50 TEUR
als Umzugskostenpauschale fur einen Umzug mit seiner Familie nach Australien erhalt.

Angaben gemafB den Anforderungen des Deutschen Corporate Governance
Kodex

In der nachfolgenden Tabelle werden, gemaB den Anforderungen des DCGK vom 5. Mai
2015, die fiur die zum 31. Dezember 2015 amtierenden Vorstandsmitglieder fur das Jahr
2015 gewahrten Zuwendungen, einschlieBlich der Nebenleistungen und inklusive der
erreichbaren Maximal- und Minimalvergitung bei variablen Verglitungskomponenten,
sowie der tatsachliche Zufluss, flir das Berichtsjahr dargestellt.

Gewdhrte Zuwendungen nach

Gregory Ellis Christian Gis'

DCGK gc% CFO Y
(TEUR) seit 03/2014 seit 09/2014

2014 2015 2015 min 2015 max 2014 2015 2015 min 2015 max
Festvergitung 525,0 750,0 750,0 750,0 133,3 400,0 400,0 400,0
Nebenleistungen 135,0 289,6 289,6 289,6 6,0 42,5 42,5 42,5
Summe fixe Vergiitung 660,0 1.039,6 1.039,6 1.039,6 139,3 442,5 442,5 442,5
Einjahrige variable Vergitung 461,4 562,5 - 1.125,0 153,8 300,0 - 450,0
Sondervergiitung * - - - 1.687,5 - - - 900,0
Mehrjéhrige variable Vergitung - - - - - - - -
Anteilsbasierte Vergiitung (MEP) -2 - - - -2 - - -
Summe variable Vergiitung 461,4 562,5 - 2.812,5 153,8 300,0 - 1.350,0
Versorgungsaufwand 50,0 50,0 50,0 50,0 3,3 16,7 16,7 16,7
Gesamtvergiitung 1.171,4 1.652,1 1.089,6 2.437,5 296,5 759,3 459,3 1.300,0
Zufluss nach DCGK Gregory Ellis Christian Gisy
(TEUR) CEO CFO

seit 03/2014 seit 09/2014

2015 2014 2015 2014
Festverglitung 750,0 525,0 400,0 133,3
Nebenleistungen 289,6 135,0 42,5 6,0
Summe fixe Vergiitung 1.039,6 660,0 442,5 139,3
Einjahrige variable Vergitung 418,1 - 125,0 -
Sondervergitung - - - -
Mehrjéhrige variable Verglitung - - - -
Anteilsbasierte Vergiitung (MEP) - .2 - 22
Summe variable Vergiitung 418,1 - 125,0 -
Versorgungsaufwand 50,0 50,0 16,7 3,3
Gesamtvergiitung 1.507,8 710,0 584,3 142,7

1 Die Sonderverglitung betréagt maximal das Dreifache der jahrlichen variablen Verguitung - Die jahrliche Gesamtvergltung betrégt bei Herrn Ellis
maximal TEUR 2.437,5 und bei Herrn Gisy maximal TEUR 1.300,0.

2 Fur das Geschéftsjahr 2014: die Angabe unterbleibt aufgrund der erstmaligen Borsennotierung in 2015.

Gesamtbeziige des Vorstands

Die Gesamtbeziige der einzelnen im Jahr 2014 und 2015 tatigen Vorstandsmitglieder ist
der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen:
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Gregory Ellis Christian Gisy
Vorstandsvergiitung nach HGB CEO CFO
(TEUR) seit 03/2014 seit 09/2014 Summe

2015 2014 2015 2014 2015 2014
Festvergitung 750,0 525,0 400,0 133,3 1.150,0 658,3
Nebenleistungen 289,6 135,0 425 6,0 332,2 141,0
Summe fixe Vergiitung 1.039,6 660,0 4425 139,3 1.482,2 799,3
Einjahrige variable Vergiitung 871,9 461,4 450,0 153,8 1.321,9 615,3
Anpassung fir Vorjahre -43,3 - - 28,8 - -72,1 -
Sondervergitung - - - - - -
Mehrjahrige variable Vergiitung - - - - - -
Summe variable Vergiitung 828,6 461,4 421,2 153,8 1.249,8 615,3
Versorgungsaufwand 50,0 50,0 16,7 3,3 66,7 53,3
Gesamtvergiitung 1.918,2 1.171,4 880,5 296,5 2.798,7 1.467,9

D&O-Versicherung

Die Vorstandsmitglieder sind in eine Vermdgensschaden-Haftpflichtversicherung (D&O-
Versicherung) einbezogen. Diese D&O-Versicherung deckt das persénliche Haftungsrisiko
flr den Fall ab, dass Vorstandsmitglieder bei der Ausiibung ihrer beruflichen Tatigkeit flr
die Gesellschaft fir Vermodgensschaden in Anspruch genommen werden. Dabei
unterliegen die Vorstandsmitglieder einem Selbstbehalt in Hohe von 10% des Schadens
bis zum Eineinhalbfachen der jahrlichen Festvergitung.

Beziige ehemaliger Mitglieder der Geschiftsfiihrung

Ehemalige Mitglieder der Geschaftsfliihrung bezogen im Geschaftsjahr keine Verglitungen
(Vorjahr: 644 TEUR).

Zusatzliche Angaben zu anteilsbasierten Vergiitungsinstrumenten

Der Bestand der von den aktiven Vorstandsmitgliedern gehaltenen Anteile aus dem MEP
hat sich im Geschaftsjahr 2015 wie folgt entwickelt:
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Gregory Christian

Ellis Gisy
CEO CFO
seit seit
Anteilsbesitz aus MEP 03/2014 09/2014
2015 2015
Anzahl Anteile 01.10. (Tausend)
-Vorzugsanteile 15,2 9,1
-Stammanteile? 1.431,3 246,5
Anteilsverkauf bei IPO
-Vorzugsanteile - 15,2 -9,1
-Stammanteile’ - 214,7 - 24,6
Anzahl Stammanteile' 31.12. 1.216,6 221,8

1 1 Stammanteil entspricht einer Stammaktie

Anderungen in der Vergiitungsstruktur ab 2016

Anstelle der im Geschaftsjahr 2015 gewahrten einjahrigen variablen Verglitung tritt ab
dem 1. Januar 2016 eine einjahrige variable Vergltung, deren Zielbetrag bei 50% des
bisherigen Zielbetrags liegt.

Die Ziele und deren Gewichtung fir diese einjahrige variable Vergitung werden vom
Aufsichtsrat am Ende eines Geschaftsjahres flr das jeweils folgende Geschdftsjahr
festgelegt und dem Vorstand schriftlich mitgeteilt. Die Ziele kénnen finanzieller Natur
sein  (z.B. jahrliche Umsatzwachstumsrate (annual revenue growth rate)),
Wachstumsrate des angepassten Ergebnisses vor Netto-Finanzierungsaufwand,
Ertragsteuern, Abschreibungen, Wertberichtigungen und Ergebnisse aus VerauBerungen
von Tochtergesellschaften (adjusted EBITDA growth rate) und kumulierter freier
Kapitalfluss (cumulative free cash flow) und/oder sonstiger Art. Bei vollem Erreichen der
vom Aufsichtsrat festgelegten Ziele (100%) betragt die Zielhéhe der einjahrigen
variablen Vergiitung jéhrlich 281,25 TEUR brutto fir Herrn Ellis und 150 TEUR brutto fir
Herrn Gisy. Die genaue Hoéhe bestimmt der Aufsichtsrat nach freiem Ermessen unter
Berlicksichtigung des Grads der Zielerreichung und der Empfehlungen des
Prasidialausschusses. Der Aufsichtsrat legt auch fest, ob und in welchem Umfang sich der
Anspruch bei einer Zielerreichung von mehr als 100% erhoht.

Zusatzlich wird ab dem Jahr 2016 eine mehrjdhrige variable Verglitung gewahrt, deren
Zielbetrag dem der einjahrigen variablen Vergltung entspricht.

Die Ziele und deren Gewichtung fir diese mehrjahrige variable Verglitung werden vom

Aufsichtsrat am Ende eines Geschaftsjahres fir die jeweils folgenden drei Geschéaftsjahre

festgelegt und dem Vorstand schriftlich mitgeteilt. Die Ziele kénnen finanzieller Natur
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sein (z.B. mehrjahrige Umsatzwachstumsrate (multi-year revenue growth rate)),
mehrjahrige Wachstumsrate des angepassten Ergebnisses vor Netto-
Finanzierungsaufwand, Ertragsteuern, Abschreibungen, Wertberichtigungen und
Ergebnissen aus VerauBerungen von Tochtergesellschaften (multi-year adjusted EBITDA
growth rate) und mehrjdhriger kumulierter freier Kapitalfluss (multi-year cumulative free
cash flow) und/oder sonstiger Art. Bei vollem Erreichen der vom Aufsichtsrat festgelegten
Ziele (100%) betragt der Zuteilungswert der mehrjahrigen variablen Verglitung 281,25
TEUR brutto fir Herrn Ellis und 150 TEUR brutto fir Herrn Gisy flr jeden
Dreijahreszeitraum. Die genaue Hb6he bestimmt der Aufsichtsrat nach freiem Ermessen
unter Bertlicksichtigung des Grads der individuellen Zielerreichung und der Empfehlungen
des Prasidialausschusses. Der Aufsichtsrat legt auch fest, ob und in welchem Umfang sich
der Anspruch bei einer Zielerreichung von mehr als 100% jeweils erhdht. Das jeweilige
Vorstandsmitglied erhalt nach Genehmigung des Jahresabschlusses des jeweils ersten
Geschaftsjahres eine Abschlagszahlung auf die mehrjahrige variable Vergitung, lGber die
nach Abschluss des betreffenden Dreijahreszeitraums endabgerechnet wird.

Die Gesellschaft hat den Mitgliedern des Vorstands weder Darlehen gewahrt, noch fir
diese Personen Burgschaften und/oder sonstige Garantien tibernommen.

Aufsichtsrat/Beirat

Zum 31. Dezember 2015 gehdrten dem Aufsichtsrat die folgenden neun Personen an:

Name Ausgeiibter Mitglied Ernannt Weitere Mandate

Funktion Beruf seit bis 2015

Stefan Goetz Geschaftsfuhrer 4. Septem- HV 2020 Verisure Holding

Vorsitzender Hellman & ber 2015 Malmé, Schweden und
Friedman LLC, weitere  nahestehende
San Francisco, Unternehmen innerhalb
USA der Beteiligungsstruktur

von Securitas Direct AB,
Malmag, Schweden
(Mitglied des Vorstands)
Asa HoldCo GmbH,
Frankfurt am Main,
Deutschland (Mitglied
des Vorstands);

Asa GP GmbH, Frankfurt
am_Main, Deutschland
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(Geschéftsfiihrer);
Immobilien Scout
GmbH, Berlin, Deutsch-
land (Mitglied des
Aufsichtsrates, bis
Dezember 2015)

Patrick Healy
Stellvertretender
Vorsitzender
(zwischen

17. September
dem
2015:
Mitglied)

dem
und

24. November
ordentliches

Geschaftsfihrer
(Stellvertretende
r CEO) von
Hellman &
Friedman LLC,
San Francisco,
USA

4. Septem-
ber 2015

HV 2020

TeamSystem
S.p.A., Pesaro, Italien
und weitere nahe-
stehende Unternehmen
innerhalb der Beteili-
gungsstruktur von
TeamSystem S.p.A.,
Pesaro, Italien (Mitglied
des Aufsichtsrates, seit
Marz 2016);

Verisure Holding AB,
Malmo6é, Schweden und
weitere  nahestehende
Unternehmen innerhalb
der Beteiligungsstruktur
von Securitas Direct AB,
Malmé, Schweden
(Mitglied des Aufsichts-
rates);

Web Reservations
International Limited
und weitere Tochterge-
sellschaften, Dublin,
Irland  (Mitglied des
Aufsichtsrates, bis
Oktober 2015);

H&F Nugent 1 Limited,
Edinburgh, UK  und
weitere  nahestehende
Unternehmen innerhalb
der Beteiligungsstruktur
von Wood Mackenzie
Limited, Edinburgh, UK
(Mitglied des Aufsichts-
rates, bis Mai 2015)

Holding

Blake Kleinmann

Aufsichtsratsmitglied

Geschaftsfuhrer
von Hellman &
Friedman LLC,
San Francisco,
USA

4. Septem-
ber 2015

HV 2020

Asa HoldCo
Frankfurt am Main,
Deutschland (Mitglied
des Aufsichtsrates);

Asa GP GmbH, Frankfurt
am Main, Deutschland
(Mitglied des
Aufsichtsrates);

H&F Sensor EquityCo
Limited, Halifax, UK und
weitere nahestehende
Unternehmen innerhalb

GmbH,
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der Beteiligungsstruktur

von SSP Holdings
Limited, Halifax, UK
(Mitglied des
Aufsichtsrates, bis Marz
2015);

Barolo Midco S.p.A.,
Pesaro, Italien und
weitere Unternehmen
innerhalb der
Beteiligungsstruktur von
TeamSystem S.p.A.,

Pesaro, Italien (Mitglied
des Aufsichtsrates, seit
Marz 2016);

H&F Nugent 1 Limited,
Edinburgh, UK und
weitere  nahestehende
Unternehmen innerhalb
der Beteiligungsstruktur
von Wood Mackenzie
Limited, Edinburgh, UK
(Mitglied des Aufsichts-
rates, bis Mai 2015)

Thorsten Langheim Senior Vice | 4. Septem- HV 2020 T-Mobile us, Inc.,
Aufsichtsratsmitglied President Group | ber 2015 Bellevue, USA (Mitglied
Corporate des Aufsichtsrates);
Development of T-Systems International
Deutsche GmbH, Frankfurt am
Telekom AG, Main, Deutschland
Bonn, (Mitglied des Aufsichts-
Deutschland rates);
Deutsche Telekom
Strategic Investments
GmbH, Bonn,
Deutschland (Mitglied
des Aufsichtsrates);
Deutsche Telekom
Venture Funds GmbH,
Bonn, Deutschland
(Mitglied des
Aufsichtsrates)
Alexander Graf | Group Chief | 4. Septem- HV 2020 Nokia Networks,
Matuschka Performance ber 2015 Minchen, Deutschland
von Greiffenclau Officer of (Chief Restructuring
Aufsichtsratsmitglied VimpelCom Officer, Chief
Limited, Transformation Officer,
Amsterdam, Mitglied des Vorstands,
Niederlande bis Juni 2015)
Robert D. Reid Mitglied der | 4. Septem- HV 2020 Intelenet Global
Aufsichtsratsmitglied Geschafts- ber 2015 Services Private Limited,
fuhrung The Mumbai, Indien

Blackstone Group

(Mitglied des Vorstands,
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International

seit Februar 2016)

Partners LLP,

London, UK
David Roche Vorstandsvorsitz | 4. Septem- HV 2020 -
Aufsichtsratsmitglied ender der | ber 2015

goHenry Limited,

Lymington, UK
Dr. Liliana Solomon Mitglied der | 4. Septem- HV 2020 -
Aufsichtsratsmitglied Geschaftsleitung | ber 2015

(CFO) der Unify

Deutschland

GmbH & Co. KG,

Mlnchen,

Deutschland
Vicente Vento Bosch Mitglied der | 4. Septem- HV 2020 Deutsche Telekom
Aufsichtsratsmitglied Geschaftsfuhrun | ber 2015 Strategic  Investments
(vom 17. September|g (CEO) der GmbH, Bonn,
bis 24. November | Deutsche Deutschland
2015: Telekom Capital (Vorsitzender des
stellvertretender Partners Aufsichtsrates);
Vorsitzender) Management Deutsche Telekom

GmbH, Hamburg,
Deutschland

Venture Funds GmbH,

Bonn, Deutschland
(Vorsitzender des
Aufsichtsrates);
Deutsche Telekom
Capital Partners Fund
GmbH, Hamburg,
Deutschland
(Geschéftsfiihrer);
Strato AG, Berlin,
Deutschland
(Vorsitzender des

Aufsichtsrats);

Telekom Innovation Pool
GmbH, Bonn,
Deutschland (Mitglied
des Beirates, seit Marz
2015);

Stréer Management SE,
Disseldorf, Deutschland
(Mitglied des

Aufsichtsrat, seit
Oktober 2015);

Stréer SE, Koln,
Deutschland (Mitglied

des Aufsichtsrates, seit
November 2015);
Interactive Media CCSP

GmbH, Darmstadt,
Deutschland

(Vorsitzender des
Aufsichtsrates, bis

November 2015);
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Immobilien
GmbH,

Dezember 2015)

Scout
Berlin,

Deutschland (Mitglied
des Aufsichtsrates, bis

Die oben genannten Aufsichtsratsmitglieder waren mit Ausnahme von Herrn David
Roche und Frau Dr. Liliana Solomon bis zur Umwandlung der Gesellschaft in eine
Aktiengesellschaft auch Beiratsmitglieder. Zusatzlich war Herr Axel Latzner bis zur
Umwandlung der Gesellschaft in die Scout24 AG im Beirat der Asa NewCo GmbH.

Das Amt des Beirats endete mit Eintragung des Formwechsels in das Handelsregister.
Den Mitgliedern des Beirats wurde Entlastung erteilt.

Der Aufsichtsrat besteht gemaB Satzung aus neun Mitgliedern.

Die Vergltung des Aufsichtsrats richtet sich nach den entsprechenden
Satzungsbestimmungen.

Die Mitglieder des Aufsichtsrats erhalten eine jahrliche feste Verglitung von 80 TEUR.
Zusatzlich erhielten die Mitglieder des Aufsichtsrats einen Ersatz aller Auslagen sowie
Ersatz der auf ihre Vergitung und Auslagen zu entrichtenden Umsatzsteuer. Es werden
keine Sonderverglitungen und Sitzungsgelder gewahrt. Darliber hinaus haben sich die
Mitglieder des Aufsichtsrats verpflichtet, 26% ihrer Verglitung flir den Erwerb von Aktien
an der Scout24 AG zu verwenden. Die Mitglieder des Aufsichtsrates, die auf ihren
Anspruch zur Zahlung einer festen Vergltung verzichtet haben, sind der beigefligten
Tabelle zu entnehmen.

Die Mitglieder des amtierenden Aufsichtsrats wurden im Zuge des Rechtsformwechsels
am 4. September 2015 zum Aufsichtsrat bestellt, die Verglitung wurde fiur diesen
Zeitraum zeitanteilig gewahrt. Bis zum Rechtsformwechsel bestand ein Beirat als
freiwilliges Aufsichtsorgan. Sofern Aufsichtsratsmitglieder auch dem Beirat angehdrt
haben und Vergltungen in der Funktion als Beiratsmitglied anteilsbasiert bezogen haben,
sind diese in der nachstehenden Tabelle enthalten.

Im Geschaftsjahr 2015 bezogen die Aufsichtsratsmitglieder folgende Vergitung:
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Vergiitung der Mitglieder des Fixe Grund- Summe
Aufsichtsrats® (TEUR) vergiitung
2015 - -
2
Stefan Goetz 2014 ) _
2015 - -
- 2
Patrick Healy 2014 . -
2015 - -
. 2
Blake Kleinman 2014 _ _
2015 - -
=2
Thorsten Langheim 2014 _ _
Alexander Graf Matuschka 2015 26,7 26,7
von Greiffenclau 2014 - -
2015 - -
=42
Robert D. Reid 2014 _ -
- 2015 36,7 36,7
David Roche 2014 5.0 5,0
Dr. Liliana Solomon 2015 36,7 36,7
2014 - -
2015 - -
- 2
Vicente Vento Bosch 2014 _ _
Summe 2015 100,0 100,0
2014 5,0 5,0

1

ohne erstattete Auslagen und Umsatzsteuer

2 Verzicht auf fixe Grundvergiitung fiir die Dauer der Bestellung

Die  Aufsichtsratsmitglieder kdnnen
Managementbeteiligungsprogramm

(BMEP)
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Alexander Graf

Anteilsbesitz der Aufsichtsrate aus Thorsten Matuschka von  Vicente Vento
BMEP Langheim Greiffenclau Bosch

2015 2015 2015
Anzahl Anteile 01.10. (Tausend)
- Vorzugsanteile 2,1 6,5 2,6
- Stammanteile’ 58,4 176,1 70,4

Anteilsverkauf bei IPO

- Vorzugsanteile -2.1 -6,5 -2,6
- Stammanteile’ -9,1 -27,4 -11,0
Anzahl Stammanteile' 31.12. 49,3 148,6 59,4

1 1 Stammanteil entspricht einer Stammaktie

Auslagenerstattungen (ohne erstattete Umsatzsteuer) an Mitglieder des Aufsichtsrats
beliefen sich im Geschéftsjahr auf 8 TEUR.

Stimmrechtsmitteilungen

Die Stimmrechtsmitteilungen, die der Gesellschaft nach § 21 Abs. 1 und Abs. 1a WpHG,
nach § 25 WpHG und nach § 25a WpHG mitgeteilt wurden, sind in Anlage II zum Anhang
dargestellt.

Corporate Governance Kodex nach §161 AktG

Der Vorstand und der Aufsichtsrat haben die gemaB § 161 AktG vorgeschriebene
Erklarung zum Corporate Governance Kodex abgegeben und den Aktionaren auf der
Homepage der Gesellschaft (www.scout24.com) dauerhaft zur Verfiigung gestellt.
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3.5. Anlage I Entwicklung des Anlagevermégens im Geschiaftsjahr 2015

Anschaffungs- und Herstellungskosten

01.01.2015 Zugdnge Abgidange Tilgungen 31.12.2015
(TEUR)
Sachanlagen
Betriebs- und Geschaftsausstattung 6 217 2 - 221
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau - 32 - - 32
6 249 2 - 253
Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen 1.064.263 - - - 1.064.263
Ausleihungen an verbundene Unternehmen 622.666 - - 125.000 497.666
1.686.929 - - 125.000 1.561.929
Summe 1.686.935 249 2 125.000 1.562.182
Kumulierte Abschreibungen
01.01.2015 Zugange Abgange Tilgungen 31.12.2015
(TEUR)
Sachanlagen
Betriebs- und Geschéftsausstattung 1 23 - 24
1 23 - 24
Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen - - - -
Ausleihungen an verbundene Unternehmen - - - -
Summe 1 23 - 24
Buchwerte
(TEUR) 31.12.2015 31.12.2014
Sachanlagen
Betriebs- und Geschaftsausstattung 197 5
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 32 -
229 5
Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen 1.064.263 1.064.263
Ausleihungen an verbundene Unternehmen 497.666 622.666
1.561.929 1.686.929
Summe 1.562.158 1.686.934
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3.6. Anlage II Stimmrechtsmitteilungen

Veroffentlicht 23.12.2015

Notification of Major Holdings

1. Details of issuer

Scout24 AG
Dingolfinger Str. 1 - 15
81673 Munich
Germany

2. Reason for notification

Acquisition/disposal of shares with voting rights

Acquisition/disposal of instruments

Change of breakdown of voting rights

X | Other reason: Notification of existing shareholding pursuant to Sec. 41 para. 4f WpHG

3. Details of person subject to the notification obligation

Name: City and country of registered office:

George Town

H&F Corporate Investors VII, Ltd. Cayman Islands

4. Names of shareholder(s)
holding directly 3% or more voting rights, if different from 3.

Asa HoldCo GmbH
MEP Ord GmbH & Co. KG
Deutsche Telekom AG

5. Date on which threshold was crossed or reached

26.11.2015

6. Total positions
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% of voting rights % of voting rights total of total number of
attached to | through instruments | both in % voting riahts of
shares (total of 7.b.1 + (7.a. + 9 gissuer
(total of 7.a.) 7.b.2) 7.b.)
Resulting 68.26 % 5.31%| 68.26 % 107600000
situation
Previous o o o
notification 64.09 % Yo 0% /
7. Notified details of the resulting situation
a. Voting rights attached to shares (Sec.s 21, 22 WpHG)
ISIN absolute in %
direct indirect direct indirect
(Sec. 21 WpHG) | (Sec. 22 WpHG) | (Sec. 21 WpHG) | (Sec. 22 WpHG)
DEOOOA12DM80 0 73447444 0 % 68.26 %
Total 73447444 68.26 %
b.1. Instruments according to Sec. 25 Abs. 1 Nr. 1 WpHG
Type of | Expiration or | Exercise or Voting rights Voting
instrument maturity date conversion period absolute| rightsin %
%
Total %
b.2. Instruments according to Sec. 25 Abs. 1 Nr. 2 WpHG
Expiration or | Exercise or | Cash or Voting Voting
Type of instrument | maturity conversion physical rights | rights in
date period settlement absolute %
Conditional call
option under 5715331| 5.31 %
partnership
agreement
Total 5715331| 531 %
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8. Information in relation to the person subject to the notification obligation

Person subject to the notification obligation is not controlled and does itself not control
any other undertaking(s) holding directly or indirectly an interest in the (underlying)
issuer (1.).
X Full chain of controlled undertakings starting with the ultimate controlling natural
person or legal entity:
% of voting rights % of voting rights through | Total of both (if
Name (if at least held | instruments (if at least held | at least held 5%
3% or more) 5% or more) or more)
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. o o o
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo o Yo
H&F Executives VII, by % Y
LP (o] (o) (o]
Willis Lux Holdings Y o Y
S.ar.l 0 o o
Willis Lux Holdings 2 o o o
S.ar.l. fo fo fo
Asa HoldCo GmbH 61.98 % % 61.98 %
% % %
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. o o o
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
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o) 0, o)
S.ar.l Yo Yo &
Asa HoldCo GmbH 61.98 % % 61.98 %

% % %
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. /o Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
E%F Willis AIV III, % % %
Corporation ° ° °
H&F Willis AIV 1I, o o o
L.P. ° ° °
Willis Lux Holdings o 0 0
S.ar.l Yo Yo &
Willis Lux Holdings 2 Ly o [y
S.ar.l ° ? °
Asa HoldCo GmbH 61.98 % % 61.98 %

% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. fo Yo &
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. o Yo &
H&F Executives VII, Ly % [y
L.P. ° ° °
Willis Lux Holdings o 0 0
S.ar.l Yo Yo &

% % %

Willis Lux Holdings 2

38




S.ar.l

Asa GP GmbH % % %
MEP Ord GmbH & o 0 0
Co. KG 5.31 % Yo 5.31 %
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. o Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
MEP Ord GmbH & o 0 o
Co. KG 5.31 % o 5.31 %
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. %o Yo &
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F Willis o 0 o
Corporation Yo Yo &
H&F Willis AIV 1II, % % %

L.P.
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Willis Lux Holdings

o) 0, o)
S.ar.l Yo Yo &
Willis Lux Holdings 2 by o Ly
S.ar.l ° ° °
Asa GP GmbH % % %
MEP Ord GmbH & o 0 0
Co. KG 5.31 % Yo 5.31 %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Executives VII, o % o
L.P. ° ° °
Willis Lux Holdings o 0 0
S.ar.l Yo Yo &
Willis Lux Holdings 2 Ly o [y
S.ar.l ° ? °
Asa GP GmbH % % %
MEP Pref GmbH & o 0 0
Co. KG Yo 7o a
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. %o Yo Yo
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Executives VII, % % %

L.P.

40




Willis Lux Holdings

o, 0 o,
S.ar.l fo o %o
Willis Lux Holdings 2 by Y Y
S.ar.l 0 o o
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
Co S.ar.l.
MEP Pref GmbH & o o o
Co. KG Yo Yo Yo
% % %
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. Yo Yo Yo
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis  Lux Holdings Y Y o
S.ar.l 0 ? 0
Willis Lux Holdings 2 Y o Y
S.ar.l 0 ? 0
Asa GP GmbH % % %
MEP Pref GmbH & o o o
Co. KG Yo Yo Yo
% % %
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. Vo Yo o
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
% % %

Willis Lux Holdings
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S.ar.l

Willis Lux Holdings 2

0, 0] 0,
S.ar.l Yo Yo &
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
Co S.ar.l.
MEP Pref GmbH & o 0 0
Co. KG Yo & &
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. %o Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F . Willis % % %
Corporation
H&F Willis AIV 1I, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
MEP Pref GmbH & o 0 o
Co. KG Yo "o &
% % %
H&F Corporate % % %

Investors VII, Ltd.
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Hellman & Friedman

o, 0 o,
Investors VII, L.P. Yo Yo %
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F Willis % % %
Corporation
H&F Willis AIV 1II, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
Co S.ar.l.
MEP Pref GmbH & o 0 0
Co. KG & * &
% % %
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. Yo & &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Executives VII, % % %
L.P.
Willis  Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
% % %

German BMEP Ord
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GmbH & Co. KG

% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Executives VII, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
CoS.ar.l.
German BMEP Ord o 0 0
GmbH & Co. KG Yo e &
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo 7o &
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
% % %

German BMEP Ord
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GmbH & Co. KG

% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
Co S.ar.l.
German BMEP Ord o 0 o
GmbH & Co. KG Yo Yo &
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. fo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. fo Yo Yo
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F . W|”|S 0/0 0/0 0/0
Corporation
H&F Willis AIV 1I, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %

S.ar.l
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Willis Lux Holdings 2

o, 0 o,
S.ar.l Yo Yo &
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Ord o 0 o
GmbH & Co. KG Yo Yo o
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F _ Willis % % %
Corporation
H&F Willis AIV 1I, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
Co S.ar.l.
German BMEP Ord o 0 o
GmbH & Co. KG Yo & &
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. fo Yo &
Hellman & Friedman % % %

Investors VII, L.P.
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H&F Executives VII,

L.P. & Y "
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Pref o 0 o
GmbH & Co. KG Yo & &
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo o o
H&F Executives VII, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
CoS.ar.l.
German BMEP Pref o 0 o
GmbH & Co. KG Yo & &
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. fo Yo &
Hellman & Friedman % % %

Investors VII, L.P.
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H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis  Lux Holdings o % by
S.ar.l ° ° °
Willis Lux Holdings 2 o o o
S.ar.l. Yo Yo Yo
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Pref o o o
GmbH & Co. KG Yo Yo Yo
% % %
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. Yo Yo Yo
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis  Lux Holdings o o o
S.ar.l. Yo Yo Yo
Willis Lux Holdings 2 By o %
S.ar.l ° ° °
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %
Co S.ar.l.
German BMEP Pref o o o
GmbH & Co. KG Yo %o Yo
% % %
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. Yo Yo Yo
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
% % %

H&F Willis AIV III,
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L.P.

H&F Willis

0, 0] 0,
Corporation Yo Yo %
H&F Willis AIV 1I, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Pref o 0 0
GmbH & Co. KG Yo & &
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo 7o %
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F Willis % % %
Corporation
H&F  Willis AIV I, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Scout Lux
Management Equity % 5.31 % 5.58 %

Co S.ar.l.
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German BMEP Pref
GmbH & Co. KG

%

%

%

9. In case of proxy voting according to § 22 Abs. 3 WpHG

Date of general meeting:

Holding position after general meeting:

% (equals voting rights)

Veroéffentlicht 23.12.2015

Notification of

1. Details of issuer

Scout24 AG
Dingolfinger Str. 1 - 15
81673 Munich
Germany

2. Reason for notification

Major

Holdings

X | Acquisition/disposal of shares with voting rights

X [ Acquisition/disposal of instruments

Change of breakdown of voting rights

Other reason: Voluntary group notification due to the falling below a threshold
regarding shares with voting rights by a subsidiary

3. Details of person subject to the notification obligation

Name:

City and country of registered office:

H&F Corporate Investors VII, Ltd.

George

Town

Cayman Islands

4. Names

of

holding directly 3% or more voting rights, if different from 3.

Asa HoldCo GmbH
MEP Ord GmbH & Co. KG
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shareholder(s)



Deutsche Telekom AG

5. Date on which threshold was crossed or reached

18.12.2015

6. Total positions

SCOUT 24

% of voting rights % of voting rights total of total number of
attached to | through instruments | both in % voting riahts of
shares (total of 7.b.1 + (7.a. + 9 gissuer
(total of 7.a.) 7.b.2) 7.b.)
Resulting 68.26 % 3.50 % | 68.26 % 107600000
situation
Previous 68.26 % 5.31 %/ 68.26 % /
notification
7. Notified details of the resulting situation
a. Voting rights attached to shares (Sec.s 21, 22 WpHG)
ISIN absolute in %
direct indirect direct indirect
(Sec. 21 WpHG) | (Sec. 22 WpHG) | (Sec. 21 WpHG) | (Sec. 22 WpHG)
DEOO0OA12DM80 0 73447444 0 % 68.26 %
Total 73447444 68.26 %
b.1. Instruments according to Sec. 25 Abs. 1 Nr. 1 WpHG
Type of | Expiration or | Exercise or Voting rights Voting
instrument maturity date conversion period absolute| rightsin %
%
Total %

b.2. Instruments according to Sec. 25 Abs. 1 Nr. 2 WpHG
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Expiration or | Exercise or | Cash or Voting Voting
Type of instrument | maturity conversion physical rights | rights in
date period settlement absolute %
Conditional call
option under o
partnership 3513627 | 3.27 %
agreement
Conditional call
option under o
partnership 257400 0.24 %
agreement
Conditional call
option under o
partnership 1 0%
agreement
Total 3771028| 3.50 %

8. Information in relation to the person subject to the notification obligation

issuer (1.).

Person subject to the notification obligation is not controlled and does itself not control
any other undertaking(s) holding directly or indirectly an interest in the (underlying)

Full chain of controlled undertakings starting with the ultimate controlling natural

X person or legal entity:
% of voting rights % of voting rights through | Total of both (if
Name (if at least held | instruments (if at least held | at least held 5%
3% or more) 5% or more) or more)
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. o Yo o
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
H&F Executives VII, Y Y by
LP (0] (o) (o]
Willis  Lux Holdings o o o
Sarl. Yo ) Yo
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Willis Lux Holdings 2

o) 0, o)
S.ar.l Yo Yo &
Asa HoldCo GmbH 61.98 % % 61.98 %
% % %
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. %o Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa HoldCo GmbH 61.98 % % 61.98 %
% % %
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. fo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F . Willis % % %
Corporation
H&F Willis AIV 1II, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %

S.ar.l
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Asa HoldCo GmbH 61.98 % % 61.98 %
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
E%F Executives VII, % % %
Willis Lux Holdings o 0 0
S.ar.l. Yo & &
Willis Lux Holdings 2 o 0 0
S.ar.l Yo Yo &
Asa GP GmbH % % %
MEP Ord GmbH & o 0 0
Co. KG 3.27 % Yo Yo
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. fo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings o 0 0
S.ar.l Yo Yo &
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
MEP Ord GmbH & 3.27 % % %

Co. KG
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% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. o Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
ESI;F Willis AIV 1III, % % %
H&F Willis Ly o %
Corporation ° ° °
H&F Willis AIV 1I, % % %
L.P.

Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l

Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l

Asa GP GmbH % % %
MEP Ord GmbH & o 0 o
Co. KG 3.27 % o &
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. fo Yo &
H&F Executives VII, % % %
L.P.

Willis  Lux Holdings % % %
S.ar.l

Willis Lux Holdings 2 % % %

S.ar.l
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Asa GP GmbH % % %
MEP Pref GmbH & o 0 0
Co. KG Yo o &
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. %o Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Executives VII, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings o 0 0
S.ar.l Yo & &
Willis Lux Holdings 2 o o o
S.ar.l ° ° °
Scout Lux
Management Equity % % 6.28 %
Co S.ar.l.
MEP Pref GmbH & o 0 0
Co. KG Yo & "
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. fo Yo &
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. fo Yo &
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings by o [y
S.ar.l. ° ° °
Willis Lux Holdings 2 % % %

S.ar.l
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Asa GP GmbH % % %
MEP Pref GmbH & o o o
Co. KG Yo Yo Yo
% % %
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. Yo Yo Yo
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis  Lux Holdings o o o
Sarl Yo Yo Yo
Willis Lux Holdings 2 Y o Y
S.ar.l ° ° °
Scout Lux
Management Equity % % 6.28 %
Co S.ar.l.
MEP Pref GmbH & o o o
Co. KG Yo Yo Yo
H&F Corporate o o o
Investors VII, Ltd. o o Yo
Hellman & Friedman o o o
Investors VII, L.P. Yo Yo Yo
E%F Willis AIV III, % % %
H&F Willis o o by
Corporation 0 ° 0
H&F Willis AIV 1I, % % %

L.P.
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Willis Lux Holdings

o) 0, o)
S.ar.l Yo Yo &
Willis Lux Holdings 2 by o Ly
S.ar.l ° ° °
Asa GP GmbH % % %
MEP Pref GmbH & o 0 o
Co. KG Yo & &

% % %
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 o
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV III, o o o
L.P. ° ° °
H&F Willis Y Ly %
Corporation ° ° °
H&F Willis AIV 1I, by o o
L.P. ° ° °
Willis Lux Holdings o 0 0
S.ar.l Yo Yo &
Willis Lux Holdings 2 % o o
S.ar.l. ° ° °
Scout Lux
Management Equity % % 6.28 %
Co S.ar.l.
MEP Pref GmbH & o 0 o
Co. KG Yo & &

% % %
H&F Corporate % % %

Investors VII, Ltd.
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Hellman & Friedman

o) 0, o)
Investors VII, L.P. fo Yo &
H&F Executives VII, o % %
L.P. ° ° °
Willis Lux Holdings o 0 0
S.arl Yo "o &
Willis Lux Holdings 2 o 0 0
S.ar.l. Yo & &
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Ord o 0 0
GmbH & Co. KG Yo Yo &
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. Yo Yo &
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis  Lux Holdings Ly o o
S.ar.l ° ° °
Willis Lux Holdings 2 o 0 0
S.ar.l Yo 7o a
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Ord o 0 o
GmbH & Co. KG Yo Yo &

% % %
H&F Corporate o 0 o
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman % % %

Investors VII, L.P.
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H&F Willis AIV III,

L.P. % % %

H&F Willis % % %

Corporation

H&F Willis AIV II, % % %

L.P.

Willis  Lux Holdings % % %

S.ar.l

Willis Lux Holdings 2 % % %

S.ar.l

Asa GP GmbH % % %

German BMEP Ord o 0 0

GmbH & Co. KG Yo & &
% % %

H&F Corporate o 0 0

Investors VII, Ltd. Yo Yo &

Hellman & Friedman o 0 0

Investors VII, L.P. Yo 7o o

H&F Executives VII, % % %

L.P.

Willis Lux Holdings % % %

S.ar.l

Willis Lux Holdings 2 % % %

S.ar.l

Asa GP GmbH % % %

German BMEP Pref o 0 0

GmbH & Co. KG Yo & &
% % %

H&F Corporate
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Investors VII, Ltd.

Hellman & Friedman

o) 0] o)
Investors VII, L.P. o Yo &
H&F Willis AIV I, L.P. % % %
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Pref o 0 0
GmbH & Co. KG Yo e &
% % %
H&F Corporate o 0 0
Investors VII, Ltd. Yo Yo &
Hellman & Friedman o 0 0
Investors VII, L.P. fo Yo &
H&F Willis AIV III, % % %
L.P.
H&F Willis % % %
Corporation
H&F Willis AIV II, % % %
L.P.
Willis Lux Holdings % % %
S.ar.l
Willis Lux Holdings 2 % % %
S.ar.l
Asa GP GmbH % % %
German BMEP Pref % % %

GmbH & Co. KG
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9. In case of proxy voting according to § 22 Abs. 3 WpHG

Date of general meeting:

Holding position after general meeting:

% (equals voting rights)

Veroffentlicht 03.12.2015
Notification of Major

1. Details of issuer

Scout24 AG
Dingolfinger Str. 1 - 15
81673 Munich
Germany

2. Reason for notification

Holdings on 01.12.2015

Acquisition/disposal of shares with voting rights

Acquisition/disposal of instruments

Change of breakdown of voting rights

para. 4f WpHG

X Other reason: Statement of holdings (Bestandsmitteilung) pursuant to section 41

3. Details of person subject to the notification obligation

Name: City and country of registered office:

BlackRock, Inc. Wilmington,

United States of America (USA)

DE

4 Names

of shareholder(s)

holding directly 3% or more voting rights, if different from 3.

BlackRock Global Funds
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5. Date on which threshold was crossed or reached

26.11.2015

6. Total positions

SCOUT 24

% of voting rights total of
% of voting rights : both in total number of
through instruments - -
attached to shares % voting rights of
(total of 7.b.1 + X
(total of 7.a.) 7.6.2) (7.a. + issuer
o 7.b.)
Resulting 5,72 % 0,003%| 5,73 % 107600000
situation
Previous o o o
notification 5,68 % /o /o /
7. Notified details of the resulting situation
a. Voting rights attached to shares (Sec.s 21, 22 WpHG)
ISIN absolute in %
direct indirect direct indirect
(Sec. 21 WpHG) | (Sec. 22 WpHG) | (Sec. 21 WpHG) | (Sec. 22 WpHG)
DEOO0OA12DM80 0 6157520 0,00 % 5,72 %
Total 6157520 5,72 %
b.1. Instruments according to Sec. 25 Abs. 1 Nr. 1 WpHG
Type of | Expiration or | Exercise or Voting rights Voting
instrument maturity date conversion period absolute| rightsin %
b.2. Instruments according to Sec. 25 Abs. 1 Nr. 2 WpHG
- Exercise or| Cash or Voting Voting
Type of | Expiration or - hvsical iah iahts i
instrument maturity date conversion physica rights| rights in
period settlement absolute %
Contract for o
Difference n/a n/a Cash 3175| 0,003 %
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Total

3175 0,003 %

8. Information in relation to the person subject to the notification obligation

Person subject to the notification obligation is not controlled and does itself not control
any other undertaking(s) holding directly or indirectly an interest in the (underlying)
issuer (1.).
X Full chain of controlled undertakings starting with the ultimate controlling natural
person or legal entity:
o .
% of voting | o ¢ \oting rights through|  Total of both
rights (if at least . - ,
Name held 3% or instruments (if at least | (if at least held
more) held 5% or more) 5% or more)
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BIacI_<Rock International % % %
Holdings, Inc.
BR Jersey International o o o
Holdings L.P. o Yo %o
BlackRock Holdco 3, LLC % % %
BlackRock Canada o o o
Holdings LP Yo Yo Yo
BlackRock Canada o o o
Holdings ULC fo Yo Yo
BlackRock Asset
Management Canada % % %
Limited
% % %
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BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BIacI_<Rock International % % %
Holdings, Inc.
BR Jersey International o o o
Holdings L.P. Yo Yo Yo
BlackRock Group Limited % % %
BlackRock  Luxembourg o o o
Holdco S.a r.l. Yo Yo Yo
BlackRock Investment
Management Ireland % % %
Holdings Limited
BlackRock Asset
Management Ireland % % %
Limited

% % %
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BIacI_<Rock International % % %
Holdings, Inc.
BR Jersey International o o o
Holdings L.P. o Yo %o
BlackRock Group Limited % % %
BlackRock  Luxembourg o o o
Holdco S.a r.l. %o Yo Yo
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BLACKROCK o 0 0
(Luxembourg) S.A. 3,74 % Yo %o
% % %
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BIacI_<Rock International % % %
Holdings, Inc.
BR Jersey International o o o
Holdings L.P. Yo Yo Yo
BlackRock Group Limited % % %
BlackRock Investment o o o
Management (UK) Limited Yo Yo fo
B_Iac_kRock Fund Managers % % %
Limited
% % %
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BIacI_<Rock International % % %
Holdings, Inc.
BR Jersey International o o o
Holdings L.P. Yo Yo Yo
BlackRock Group Limited % % %
BlackRock Advisors (UK) % % %
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Limited

% % %
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BlackRock Holdco 4, LLC % % %
BlackRock Holdco 6, LLC % % %
BIacI_<Rock Delaware % % %
Holdings Inc.
BlackRock Institutional
Trust Company, National % % %
Association

% % %
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
alc;alcc:ili(:]{;sc’klnc.InternationaI % % %
ﬁsldiizrssiyllpl International % % %
BlackRock Group Limited % % %
Eilre:ﬁl:;jock International % % %

% % %
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BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BIacI_<Rock International % % %
Holdings, Inc.
BR Jersey International o o o
Holdings L.P. Yo Yo Yo
BlackRock Group Limited % % %
BlackRock Investment o o o
Management (UK) Limited 227 % Yo 2,27 %
% % %
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.
BIacI_<Rock Capital % % %
Holdings, Inc.
BlackRock Advisors, LLC % % %
BlackRock Capital % % %
Management, Inc.
% % %
BlackRock, Inc. % % %
BlackRock Holdco 2, Inc. % % %
BlackRock Financial % % %
Management, Inc.

68




BlackRock Advisors, LLC % % %

% % %
BlackRock, Inc. % % %
Trident Merger, LLC % % %

9. In case of proxy voting according to § 22 Abs. 3 WpHG

Date of general meeting:

Holding position after general meeting: | % (equals voting rights)

Veroffentlicht 20.11.2015

Die Scout24 AG, Dingolfinger Str. 1-15, 81673 Minchen, Deutschland hat am
19.11.2015 folgende Stimmrechtsmitteilungen gemaB § 21 Abs. 1 WpHG erhalten.

1. Die UBS AG, Zirich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass ihr
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 13.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 3,14% (das
entspricht 3382587 Stimmrechten) betragen hat.
2. Die UBS Group AG, Zlrich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass
ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 13.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 3,14% (das
entspricht 3382587 Stimmrechten) betragen hat.
3,14% der Stimmrechte (das entspricht 3382587 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte Unternehmen, deren
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr betragt: UBS AG.

3. Die UBS AG, Zirich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass ihr
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 16.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag 0,15% (das
entspricht 162921 Stimmrechten) betragen hat.
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4. Die UBS Group AG, Zlrich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass
ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 16.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag 0,15% (das
entspricht 162921 Stimmrechten) betragen hat.
0,15% der Stimmrechte (das entspricht 162921 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 18.11.2015

Die Scout24 AG, Dingolfinger Str. 1-15, 81673 Minchen, Deutschland hat am
17.11.2015 folgende Stimmrechtsmitteilungen gemaB § 21 Abs. 1 WpHG erhalten.

1. Die UBS AG, Zirich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass ihr
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 11.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 3,43% (das
entspricht 3695791 Stimmrechten) betragen hat.
2. Die UBS Group AG, Zlrich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass
ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 11.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 3,43% (das
entspricht 3695791 Stimmrechten) betragen hat.
3,43% der Stimmrechte (das entspricht 3695791 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte Unternehmen, deren
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr betragt: UBS AG.

3. Die UBS AG, Zirich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass ihr
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 12.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag 0,73% (das
entspricht 787410 Stimmrechten) betragen hat.
4. Die UBS Group AG, Zirich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass
ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Miinchen, Deutschland am 12.11.2015 die
Schwelle von 3% der Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag 0,73% (das
entspricht 787410 Stimmrechten) betragen hat.
0,73% der Stimmrechte (das entspricht 787410 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 10.11.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG am 06.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

BlackRock, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika
3. Art der Schwellenberthrung:

Unterschreitung
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4. Betroffene Meldeschwellen:
5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
04.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in H6he von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
5,68% (entspricht 6110465 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG: -

Stimmrechtsmitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG am 06.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

BlackRock Holdco 2, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika
3. Art der Schwellenberthrung:

Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
04.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
davon mittelbar gehalten:
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0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
5,68% (entspricht 6110465 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG: -

Stimmrechtsmitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG am 06.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Munchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

BlackRock Financial Management, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika

3. Art der Schwellenberihrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
04.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
5,68% (entspricht 6110465 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG: -

Veroffentlicht 06.11.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 03.11.2015 erhalten:

1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
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2. Mitteilungspflichtiger:
Deutsche Telekom AG, Bonn, Deutschland

3. Art der Schwellenberthrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
61,98% (entspricht 66693628 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Corporate Investors VII, Ltd., George Town, Kaimaninseln

3. Art der Schwellenberihrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
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03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Executives VII, L.P., George Town, Kaimaninseln

3. Art der Schwellenberthrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
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davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Munchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Willis ALV I, L.P., George Town, Kaimaninseln

3. Art der Schwellenberihrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)
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8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Willis ALV II, L.P., George Town, Kaimaninseln

3. Art der Schwellenberthrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Willis ALV III, L.P., George Town, Kaimaninseln
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3. Art der Schwellenberihrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Willis Corporation, George Town, Kaimaninseln

3. Art der Schwellenberthrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
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0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Hohe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Munchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Hellman & Friedman Investors VII, L.P., George Town, Kaimaninseln
3. Art der Schwellenberiihrung:

Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:
Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
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Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg

3. Art der Schwellenberthrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
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Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Willis Lux Holdings S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg

3. Art der Schwellenberihrung:
Unterschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
68,26% (entspricht 73447444 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Asa HoldCo GmbH, Frankfurt am Main, Deutschland

3. Art der Schwellenberihrung:
Unterschreitung
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4. Betroffene Meldeschwellen:
50%, 30%, 25%, 20%, 15%, 10% und 5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
61,98% (entspricht 66693628 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG: -
Veroffentlicht 05.11.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

BlackRock, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika
3. Art der Schwellenberiihrung:

Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
5,68% (entspricht 6108095 Stimmrechten)
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bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000
7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0,04% (entspricht 39528 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0,04% (entspricht 39528 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
5,64% (entspricht 6068567 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:

BlackRock Holdco 2, Inc., BlackRock Financial Management, Inc., BlackRock Holdco 4,
LLC, BlackRock Holdco 6, LLC, BlackRock Delaware Holdings Inc., BlackRock Institutional
Trust Company, National Association
Stimmrechtsmitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

BlackRock Holdco 2, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika
3. Art der Schwellenberihrung:

Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
5,68% (entspricht 6108095 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Hohe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0,04% (entspricht 39528 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0,04% (entspricht 39528 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
5,64% (entspricht 6068567 Stimmrechten)
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8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:

BlackRock Financial Management, Inc., BlackRock Holdco 4, LLC, BlackRock Holdco 6,
LLC, BlackRock Delaware Holdings Inc., BlackRock Institutional
Trust Company, National Association

Stimmrechtsmitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25 Abs. 1 WpHG am 05.11.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Munchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

BlackRock Financial Management, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika

3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%

5. Datum der Schwellenberihrung:
03.11.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
5,68% (entspricht 6108095 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0,04% (entspricht 39528 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:

0,04% (entspricht 39528 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
5,64% (entspricht 6068567 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:

BlackRock Holdco 4, LLC, BlackRock Holdco 6, LLC, BlackRock Delaware Holdings Inc.,
BlackRock Institutional Trust Company, National Association

Veroffentlicht 14.10.2015

Die UBS AG, Zirich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am 08.10.2015
mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am
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06.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag
3,57% (das entspricht 3838444 Stimmrechten) betragen hat.

Veroffentlicht 14.10.2015

Die UBS Group AG, Zirich, Schweiz hat uns gema8 § 21 Abs. 1 WpHG am 08.10.2015
mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Miinchen, Deutschland am
06.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag
3,57% (das entspricht 3838444 Stimmrechten) betragen hat.
3,57% der Stimmrechte (das entspricht 3838444 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent
oder mehr betragt: UBS AG.

Veroéffentlicht 14.10.2015

Die UBS AG, Zirich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am 14.10.2015
mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Mlinchen, Deutschland am
09.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag
0,34% (das entspricht 361493 Stimmrechten) betragen hat.

Veroffentlicht 14.10.2015

Die UBS Group AG, Zurich, Schweiz hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am 14.10.2015
mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Mlunchen, Deutschland am
09.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag
0,34% (das entspricht 361493 Stimmrechten) betragen hat.
0,34% der Stimmrechte (das entspricht 361493 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen.

Veroéffentlicht 12.10.2015

Die BlackRock Global Funds, Luxemburg, Luxemburg hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG
am 08.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 06.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte Uberschritten hat und
an diesem Tag 3,03% (das entspricht 3259527 Stimmrechten) betragen hat.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe

Veroffentlicht 12.10.2015

Die Scout24 AG, Dingolfinger Str. 1-15, 81673 Minchen, Deutschland hat am
09.10.2015 folgende Korrekturen zu Stimmrechtsmeldungen nach § 21 Abs. 1
WpHG erhalten:

1. Die BlackRock, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika hat uns gemaB §
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21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der
Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 5,45% (das entspricht 5865011
Stimmrechten) betragen hat. 0,07% der Stimmrechte (das entspricht 74163
Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG
zuzurechnen. 5,38% der Stimmrechte (das entspricht 5792624 Stimmrechten) sind der
Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit Satz 2 WpHG
zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
2. Die BlackRock International Holdings, Inc., Wilmington, DE, USA hat uns gemaB § 21
Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 5,20% (das
entspricht 5597818 Stimmrechten) betragen hat.

0,002% der Stimmrechte (das entspricht 1776 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,20% der Stimmrechte (das
entspricht 5596042 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr.
6 WpHG in Verbindung mit 8 22 Abs. 1 Satz 2 zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
3. Die BlackRock Financial Management, Inc., Wilmington, DE, USA hat uns gemaB § 21
Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 5,45% (das
entspricht 5865011 Stimmrechten) betragen hat.

0,07% der Stimmrechte (das entspricht 74163 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,38% der Stimmrechte (das
entspricht 5792624 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr.
6 WpHG in Verbindung mit § 22 Abs. 1 Satz 2 zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
4. Die BlackRock Holdco 2, Inc., Wilmington, DE, USA hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG
am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte Uberschritten
hat und an diesem Tag 5,45% (das entspricht 5865011 Stimmrechten) betragen hat.
0,07% der Stimmrechte (das entspricht 74163 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,38% der Stimmrechte (das
entspricht 5792624 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr.
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6 WpHG in Verbindung mit 8 22 Abs. 1 Satz 2 zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
5. Die BlackRock Investment Management (UK) Limited, London, GBR hat uns gemaRB §
21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG, Mdinchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der
Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 5,07% (das
entspricht 5456833 Stimmrechten) betragen hat.

5,07% der Stimmrechte (das entspricht 5456833 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG zuzurechnen. 1,35% der Stimmrechte (das
entspricht 1450725 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr.
6 WpHG in Verbindung mit 8 22 Abs. 1 Satz 2 zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
6. Die BR Jersey International Holdings L.P., St. Helier, Jersey, JEY hat uns gemaB § 21
Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 5,20% (das entspricht 5597818 Stimmrechten)
betragen hat. 0,002% der Stimmrechte (das entspricht 1776 Stimmrechten) sind der
Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,20% der
Stimmrechte (das entspricht 5596042 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemal3 § 22
Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit § 22 Abs. 1 Satz 2 zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
7. Die BlackRock Group Limited, London, GBR hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am
07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte Uberschritten
hat und an diesem Tag 5,20% (das entspricht 5596042 Stimmrechten) betragen hat.
5,20% der Stimmrechte (das entspricht 5596042 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit § 22
Abs. 1 Satz 2 zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
8. Die BLACKROCK (Luxembourg) S.A., Luxemburg, Luxemburg hat uns gemaB § 21 Abs.
1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
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Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 3,57% (das entspricht
3842289 Stimmrechten) betragen hat.

3,57% der Stimmrechte (das entspricht 3842289 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
geman 8 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG zuzurechnen.
Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.
9. Die BlackRock Luxembourg Holdco S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg hat uns gemaB §
21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 3,59% (das entspricht
3861480 Stimmrechten) betragen hat.

3,59% der Stimmrechte (das entspricht 3861480 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit § 22
Abs. 1 Satz 2 zuzurechnen.

Bitte beachten Sie, dass die oben genannte Gesamtsumme der gehaltenen Stimmrechte
nicht notwendigerweise mit der Summe der zugerechneten Stimmrechte Ubereinstimmt.
Dies resultiert aus Mehrfachzurechnungen von Stimmrechten innerhalb der
Organisationsstruktur der BlackRock Gruppe.

Veroffentlicht 12.10.2015

Die Scout24 AG, Dingolfinger Str. 1-15, 81673 Minchen, Deutschland hat am
09.10.2015 folgende Stimmrechtsmitteilungen gemaB § 21 Abs. 1 WpHG erhalten.

1. Die Goldman Sachs International, London, GroBbritannien hat uns gemaB § 21 Abs. 1
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland
am 05.10.2015 die Schwelle von 5% und 3% der Stimmrechte unterschritten hat und an
diesem Tag 0% (das entspricht 0 Stimmrechten) betragen hat.

2. Die Goldman Sachs Group UK Limited, London, GroBbritannien hat uns gemaB § 21
Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 5% und 3% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 0% (das entspricht 0 Stimmrechten) betragen hat.

3. Die Goldman Sachs (UK) L.L.C., Wilmington, Delaware, Vereinigte Staaten von
Amerika hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der
Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 5% und 3% der
Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag
0% (das entspricht 0 Stimmrechten) betragen hat.
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4. Die The Goldman Sachs Group, Inc., Wilmington, Delaware, Vereinigte Staaten von
Amerika hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der
Scout24 AG, Mlinchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 5% und 3% der
Stimmrechte unterschritten hat und an diesem Tag
0% (das entspricht 0 Stimmrechten) betragen hat.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die Scout24 AG, Dingolfinger StraBe 1-15, 81673 Minchen, Deutschland hat am 6.
Oktober 2015 folgende Stimmrechtsmitteilungen nach § 21 Abs. 1la WpHG
(Mitteilung zur Erstzulassung) erhalten:

1. Goldman Sachs International, London, Vereinigtes Konigreich, hat uns gemaB § 21
Abs. 1a WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015,
dem Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 7,06% (7600000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt Goldman
Sachs International 7,06% (7600000 Stimmrechte) direkt.

2. Goldman Sachs Group UK Limited, London, Vereinigtes Konigreich, hat uns gemaB §
21 Abs. la WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am
30.09.2015, dem Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum
Handel an einem organisierten Markt, 7,06% (7600000 Stimmrechte) betragen hat.
Davon halt Goldman Sachs Group UK Limited 0% (0 Stimmrechte) direkt. 7,06%
(7600000 Stimmrechte) werden nach §22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgendes von Goldman Sachs Group UK
Limited kontrolliertes Unternehmen, dessen Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3%
oder mehr betragt, gehalten: Goldman Sachs International.

3. Goldman Sachs (UK) L.L.C., Wilmington, Delaware, Vereinigte Staaten von Amerika,
hat uns gemaB § 21 Abs. 1a WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG am 30.09.2015, dem Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG
zum Handel an einem organisierten Markt, 7,06% (7600000 Stimmrechte) betragen hat.
Davon halt Goldman Sachs (UK) L.L.C. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 7,06% (7600000
Stimmrechte) werden nach 8§22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 zugerechnet. Zugerechnete
Stimmrechte werden dabei Uber folgende von Goldman Sachs (UK) L.L.C. kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt,
gehalten: Goldman Sachs Group UK Limited, Goldman Sachs International.

4. The Goldman Sachs Group, Inc., Wilmington, Delaware, Vereinigte Staaten von
Amerika, hat uns gemaB § 21 Abs. 1a WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an
der Scout24 AG am 30.09.2015, dem Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der
Scout24 AG zum Handel an einem organisierten Markt, 7,06% (7600000 Stimmrechte)
betragen hat. Davon halt The Goldman Sachs Group, Inc. 0% (0 Stimmrechte) direkt.
7,06% (7600000 Stimmrechte) werden nach §22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Gber folgende von The Goldman Sachs Group,
Inc. kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder
mehr betrdagt, gehalten: Goldman Sachs (UK) L.L.C., Goldman Sachs Group
UK Limited, Goldman Sachs International.
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Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Deutsche Telekom AG, Bonn, Deutschland

3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
59,22% (entspricht 63718184 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
1,41% (entspricht 1512000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
57,81% (entspricht 62206184 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
ISIN oder  Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Rickibertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015
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Die Deutsche Telekom AG, Bonn, Deutschland hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am
06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte unterschritten hat
und an diesem Tag 57,81% (das entspricht 62206184 Stimmrechten) betragen hat.
45,69% der Stimmrechte (das entspricht 49164640 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei
gehalten Uber folgende Aktionare, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3
Prozent oder mehr betragt: Asa HoldCo GmbH.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die BlackRock, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika hat uns gemaB §
21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG, Mdinchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der
Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 5,45% (das
entspricht 5865011 Stimmrechten) betragen hat.

0,07% der Stimmrechte (das entspricht 74163 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,38% der Stimmrechte (das
entspricht 5792624 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr.
6 WpHG in Verbindung mit Satz 2 WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die BlackRock International Holdings, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von
Amerika hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die
Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 5,20%
(das entspricht 5597818 Stimmrechten) betragen hat.
0,002% der Stimmrechte (das entspricht 1776 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,20% der Stimmrechte (das
entspricht 5596042 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr.
6 WpHG in Verbindung mit Satz 2 WpHG zuzurechnen

Veroffentlicht 08.10.2015

Die BlackRock Financial Management, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von
Amerika hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Munchen, Deutschland am 05.10.2015 die
Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 5,45%
(das entspricht 5865011 Stimmrechten) betragen hat.
0,07% der Stimmrechte (das entspricht 74163 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,38% der Stimmrechte (das
entspricht 5792624 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr.
6 WpHG in Verbindung mit Satz 2 WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 08.10.2015
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Die BlackRock Holdco 2, Inc., Wilmington, DE, Vereinigte Staaten von Amerika hat uns
gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der
Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der
Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 5,45% (das entspricht 5865011
Stimmrechten) betragen hat. 0,07% der Stimmrechte (das entspricht 74163
Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG
zuzurechnen. 5,38% der Stimmrechte (das entspricht 5792624 Stimmrechten) sind der
Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit Satz 2
WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die BlackRock Investment Management (UK) Limited, London, GroBbritannien hat uns
gemaB § 21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der
Scout24 AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der
Stimmrechte Uberschritten hat und an diesem Tag 5,07% (das entspricht 5456833
Stimmrechten) betragen hat. 5,07% der Stimmrechte (das entspricht 5456833
Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG
zuzurechnen. 1,35% der Stimmrechte (das entspricht 1450725 Stimmrechten) sind der
Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit Satz 2
WpHG zuzurechnen.

Veroéffentlicht 08.10.2015

Die BR Jersey International Holdings L.P., St. Helier, Jersey, Jersey hat uns gemaB § 21
Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 5,20% (das entspricht 5597818 Stimmrechten)
betragen hat. 0,002% der Stimmrechte (das entspricht 1776 Stimmrechten) sind der
Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. 5,20% der
Stimmrechte (das entspricht 5596042 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22
Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit Satz 2 WpHG zuzurechnen.

Veroéffentlicht 08.10.2015

Die BlackRock Group Limited, London, GroBbritannien hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG
am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% und 5% der Stimmrechte Uberschritten
hat und an diesem Tag 5,20% (das entspricht 5596042 Stimmrechten) betragen hat.
5,20% der Stimmrechte (das entspricht 5596042 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit Satz 2 WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die BLACKROCK (Luxembourg) S.A., Senningerberg, Luxemburg hat uns gemaB § 21
Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 3,57% (das entspricht
3842289 Stimmrechten) betragen hat.
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3,57% der Stimmrechte (das entspricht 3842289 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die BlackRock Luxembourg Holdco S.a r.l., Senningerberg, Luxemburg hat uns gemaB §
21 Abs. 1 WpHG am 07.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 3% der Stimmrechte
Uberschritten hat und an diesem Tag 3,59% (das entspricht
3861480 Stimmrechten) betragen hat.

3,59% der Stimmrechte (das entspricht 3861480 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 6 WpHG in Verbindung mit Satz 2 WpHG zuzurechnen.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die Asa HoldCo GmbH, Frankfurt am Main, Deutschland hat uns gemaB § 21 Abs. 1
WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 57,81% (das entspricht 62206184
Stimmrechten) betragen hat.

12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei
gehalten Uber folgende Aktionare, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3
Prozent oder mehr betragt: Deutsche Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg hat uns gemaB § 21 Abs. 1
WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 64,09% (das entspricht
68960000 Stimmrechten) betragen hat.

51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG. 12,12% der
Stimmrechte (das entspricht 13041544 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22
Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei gehalten Uber
folgende Aktiondre, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder
mehr betragt: Deutsche Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die H&F Executives VII, L.P., George Town, Kaimaninseln hat uns gemaB § 21 Abs. 1
WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 64,09% (das entspricht
68960000 Stimmrechten) betragen hat.
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51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings
2 S.ar.l., Willis Lux Holdings S.a r.l.. 12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544
Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei gehalten Uber folgende Aktionare, deren
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr betragt: Deutsche
Telekom AG.

Veroéffentlicht 08.10.2015

Die Willis Lux Holdings S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg hat uns gemaB § 21 Abs. 1
WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 64,09% (das entspricht
68960000 Stimmrechten) betragen hat.

51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG,
Willis Lux Holdings 2 S.a r.l..

12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei
gehalten Uber folgende Aktionare, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3
Prozent oder mehr betragt: Deutsche Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die H&F Willis AIV II, L.P., George Town, Kaimaninseln hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG
am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte unterschritten hat
und an diesem Tag 64,09% (das entspricht 68960000 Stimmrechten) betragen hat.
51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings
2 S.ar.l., Willis Lux Holdings S.a r.l.. 12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544
Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei gehalten (ber folgende Aktionare, deren
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr betragt: Deutsche
Telekom AG.

Veroéffentlicht 08.10.2015
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Die H&F Willis AIV I, L.P., George Town, Kaimaninseln hat uns gemaB § 21 Abs. 1 WpHG
am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG, Minchen,
Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte unterschritten hat
und an diesem Tag 64,09% (das entspricht 68960000 Stimmrechten) betragen hat.
51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings
2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l.. 12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544
Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei gehalten (ber folgende Aktionare, deren
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr betragt: Deutsche
Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die H&F Willis Corporation, George Town, Kaimaninseln hat uns gemaB § 21 Abs. 1
WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 64,09% (das entspricht
68960000 Stimmrechten) betragen hat.

51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings
2 S.a rl, Wilis Lux Holdings S.a r.l, H&F  Willis  AIV II, L.P..
12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei
gehalten Uber folgende Aktionare, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3
Prozent oder mehr betragt: Deutsche Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die H&F Willis AIV III, L.P., George Town, Kaimaninseln hat uns gemaB § 21 Abs. 1
WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 64,09% (das entspricht
68960000 Stimmrechten) betragen hat.

51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings
2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F Willis AIV II, L.P., H&F Willis Corporation.
12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei
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gehalten Uber folgende Aktionare, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3
Prozent oder mehr betragt: Deutsche Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die H&F Corporate Investors VII, Ltd., George Town, Kaimaninseln hat uns gemaB § 21
Abs. 1 WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG,
Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 64,09% (das entspricht
68960000 Stimmrechten) betragen hat.

51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte
werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings
2 S.ar.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F Executives VII, L.P., H&F Willis AIV I, L.P., H&F
Willis ALV II, L.P., H&F Willis Corporation, H&F Willis AIV III, L.P., Hellman & Friedman
Investors VII, L.P..
12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei
gehalten Uber folgende Aktionare, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3
Prozent oder mehr betragt: Deutsche Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Die Hellman & Friedman Investors VII, L.P., George Town, Kaimaninseln hat uns gemaB
§ 21 Abs. 1 WpHG am 06.10.2015 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG, Minchen, Deutschland am 05.10.2015 die Schwelle von 75% der Stimmrechte
unterschritten hat und an diesem Tag 64,09% (das entspricht 68960000 Stimmrechten)
betragen hat. 51,97% der Stimmrechte (das entspricht 55918456 Stimmrechten) sind
der Gesellschaft gemaB § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete
Stimmrechte werden dabei gehalten Uber folgende von ihr kontrollierte
Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3 Prozent oder mehr
betragt: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings
2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F Executives VII, L.P., H&F Willis AIV I, L.P., H&F
Willis AIV 11, L.P., H&F Willis Corporation, H&F Willis ALV III, L.P..
12,12% der Stimmrechte (das entspricht 13041544 Stimmrechten) sind der Gesellschaft
gemaB § 22 Abs. 2 WpHG zuzurechnen. Zugerechnete Stimmrechte werden dabei
gehalten Uber folgende Aktiondre, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG jeweils 3
Prozent oder mehr betragt: Deutsche Telekom AG.

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:
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Asa HoldCo GmbH, Frankfurt am Main, Deutschland

3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
61,09% (entspricht 65734184 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
57,81% (entspricht 62206184 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
ISIN oder  Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Ricklbertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg
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3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:
Asa HoldCo GmbH

ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Rickibertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Willis Lux Holdings S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg
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3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:
Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l.

ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Rickibertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:
Scout24 AG
Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:
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H&F Executives VII, L.P., George Town, Kaimaninseln
3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:
Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l.

ISIN oder  Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Rickibertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
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2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Willis AIV I, L.P., George Town, Kaimaninseln
3. Art der Schwellenberihrung:

Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:
Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l.

ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Rlcklbertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
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2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Willis AIV II, L.P., George Town, Kaimaninseln
3. Art der Schwellenberihrung:

Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:
Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l.

ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Ricklbertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG

Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
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2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Willis Corporation, George Town, Kaimaninseln
3. Art der Schwellenberihrung:

Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:

Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a
r.l., H&F Willis ALV II, L.P.

ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Ricklbertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:
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Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:
H&F Willis ALV I1I, L.P., George Town, Kaimaninseln

3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in H6he von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:

Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F Willis
ALV 1I, L.P., H&F Willis Corporation
ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Rickibertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015

Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:
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Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

Hellman & Friedman Investors VII, L.P., George Town, Kaimaninseln
3. Art der Schwellenberihrung:

Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:

Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F
Executives VII, L.P., H&F Willis AIV I, L.P., H&F Willis AIV II, L.P., H&F Willis Corporation,
H&F Willis AIV 111, L.P.
ISIN oder  Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter
Ricklbertragungsanspruch aus Wertpapierleihe

Falligkeit: 03.11.2015

Verfall:

Veroffentlicht 08.10.2015
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Stimmrechtsmitteilung nach § 25a WpHG
Wir haben folgende Mitteilung nach § 25a WpHG am 06.10.2015 erhalten:
1. Emittent:

Scout24 AG

Dingolfinger Str. 1 - 15, 81673 Minchen, Deutschland
2. Mitteilungspflichtiger:

H&F Corporate Investors VII, Ltd., George Town, Kaimaninseln

3. Art der Schwellenberihrung:
Uberschreitung

4. Betroffene Meldeschwellen:
5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 30% und 50%

5. Datum der Schwellenberihrung:
05.10.2015

6. Mitteilungspflichtiger Stimmrechtsanteil:
67,37% (entspricht 72488000 Stimmrechten)
bezogen auf die Gesamtmenge der Stimmrechte des Emittenten in Héhe von: 107600000

7. Einzelheiten zum Stimmrechtsanteil:

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
3,28% (entspricht 3528000 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteil aufgrund von (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25 WpHG:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

davon mittelbar gehalten:
0% (entspricht 0 Stimmrechten)

Stimmrechtsanteile nach §§ 21, 22 WpHG:
64,09% (entspricht 68960000 Stimmrechten)

8. Einzelheiten zu den (Finanz-/sonstigen) Instrumenten nach § 25a WpHG:
Kette der kontrollierten Unternehmen:

Asa HoldCo GmbH, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F
Executives VII, L.P., H&F Willis AIV I, L.P., H&F Willis AIV II, L.P., H&F Willis Corporation,
H&F Willis ALV III, L.P., Hellman & Friedman Investors VII, L.P.

ISIN oder Bezeichnung des (Finanz-/sonstigen) Instruments: Bedingter

Ricklbertragungsanspruch aus Wertpapierleihe
Falligkeit: 03.11.2015
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Verfall:

Veroffentlicht 05.10.2015

Die Scout24 AG, Dingolfinger StraBe 1-15, 81673 Minchen, Deutschland hat am 2.
Oktober 2015 folgende Stimmrechtsmitteilungen nach § 21 Abs. 1la WpHG
(Mitteilung zur Erstzulassung) erhalten:

1. Asa HoldCo GmbH, Frankfurt am Main, Deutschland, hat uns gemaB § 21 Abs. 1la
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 85,92% (92450698 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt Asa
HoldCo GmbH 60,14% (64715477 Stimmrechte) direkt. 25,78% (27735221
Stimmrechte) werden nach 8 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet.
Dabei werden Asa HoldCo GmbH von folgendem Aktiondr, dessen Stimmrechtsanteil an
der Scout24 AG 3% oder mehr betragt, Stimmrechte
zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

2. MEP Ord GmbH & Co. KG, Frankfurt am Main, Deutschland, hat uns gemaB § 21 Abs.
la WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 5,89% (6337518 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt MEP Ord
GmbH & Co. KG 5,89% (6337518 Stimmrechte) direkt.

3. Asa GP GmbH, Frankfurt am Main, Deutschland, hat uns gemaB § 21 Abs. 1a WpHG
mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem Datum
der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 6,75% (7264188 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt Asa GP
GmbH 0% (0 Stimmrechte) direkt. 6,75% (7264188 Stimmrechte) werden nach § 22
Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgendes von Asa GP GmbH kontrolliertes
Unternehmen, dessen Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt,
gehalten: MEP Ord GmbH & Co. KG.
4. Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg, hat uns gemé&B § 21 Abs. 1a
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt Willis
Lux Holdings 2 S.a r.l. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16% (72264779 Stimmrechte)
werden nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uiber folgende von Willis Lux Holdings 2 S.a r.l.
kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG.
25,78% (27735221 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet. Dabei
werden Willis Lux Holdings 2 S.a r.l. von folgendem Aktionar, dessen Stimmrechtsanteil
an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt, Stimmrechte
zugerechnet: Deutsche Telekom AG.
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5. Willis Lux Holdings S.a r.l., Luxemburg, Luxemburg, hat uns gemaB § 21 Abs. 1a
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt Willis
Lux Holdings S.a r.l. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16% (72264779 Stimmrechte)
werden nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von Willis Lux Holdings S.a r.l.
kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord
GmbH & Co. KG, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l.

25,78% (27735221 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet. Dabei
werden Willis Lux Holdings S.a r.l. von folgendem Aktionar, dessen Stimmrechtsanteil an
der Scout24 AG 3% oder mehr betragt, Stimmrechte
zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

6. H&F Executives VII, L.P., George Town, Cayman Islands, hat uns gemaB3 § 21 Abs. la
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt H&F
Executives VII, L.P. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16% (72264779 Stimmrechte)
werden nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von H&F Executives VII, L.P.
kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH& Co. KG, Willis Lux
Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l. 25,78% (27735221 Stimmrechte) werden
nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet. Dabei werden H&F Executives VII, L.P. von
folgendem Aktionar, dessen Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, Stimmrechte zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

7. H&F Willis AIV I, L.P., George Town, Cayman Islands, hat uns gemaB § 21 Abs. 1la
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt H&F
Willis AIV I, L.P. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16% (72264779 Stimmrechte) werden
nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von H&F Willis AIV I, L.P.
kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH& Co. KG, Willis Lux
Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l. 25,78% (27735221 Stimmrechte) werden
nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet. Dabei werden H&F Willis AIV I, L.P. von folgendem
Aktionar, dessen Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt,
Stimmrechte zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

8. H&F Willis AIV II, L.P., George Town, Cayman Islands, hat uns gemaB § 21 Abs. 1a
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt H&F
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Willis ALV II, L.P. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16% (72264779 Stimmrechte) werden
nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von H&F Willis AIV II, L.P.
kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH& Co. KG, Willis Lux
Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l. 25,78% (27735221 Stimmrechte) werden
nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet. Dabei werden H&F Willis AIV II, L.P. von folgendem
Aktionar, dessen Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt,
Stimmrechte zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

9. H&F Willis Corporation, George Town, Cayman Islands, hat uns gemaB3 § 21 Abs. 1la
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt H&F
Willis Corporation 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16% (72264779 Stimmrechte) werden
nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von H&F Willis Corporation
kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co. KG, Willis Lux
Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l.,, H&F Willis ALV II, L.P.
25,78% (27735221 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet. Dabei
werden H&F Willis Corporation von folgendem Aktionar, dessen Stimmrechtsanteil an der
Scout24 AG 3% oder mehr betragt, Stimmrechte zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

10. H&F Willis ALV III, L.P., George Town, Cayman Islands, hat uns gemaB § 21 Abs. 1a
WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem
Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt H&F
Willis AIV III, L.P. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16% (72264779 Stimmrechte) werden
nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von H&F Willis AIV III, L.P.
kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr
betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH& Co. KG, Willis Lux
Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F
Willis AIV II, L.P., H&F Willis Corporation.

25,78% (27735221 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 WpHG
zugerechnet.

Dabei werden H&F Willis AIV III, L.P. von folgendem Aktionar, dessen Stimmrechtsanteil
an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt, Stimmrechte
zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

11. Hellman & Friedman Investors VII, L.P., George Town, Cayman Islands, hat uns
gemaB § 21 Abs. 1a WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am
30.09.2015, dem Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum
Handel an einem organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat.
Davon halt Hellman & Friedman Investors VII, L.P. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16%
(72264779 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
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Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von Hellman & Friedman
Investors VII, L.P. kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24
AG 3% oder mehr betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH
& Co. KG, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F Executives VII,
L.P., H&F Willis AIV I, L.P., H&F Willis AIV II, L.P., H&F Willis Corporation, H&F Willis AIV
III, L.P. 25,78% (27735221 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet.
Dabei werden Hellman & Friedman Investors VII, L.P. von folgendem Aktionar, dessen
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt,
Stimmrechte zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

12. H&F Corporate Investors VII, Ltd., George Town, Cayman Islands, hat uns gemafB §
21 Abs. la WpHG mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am
30.09.2015, dem Datum der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum
Handel an einem organisierten Markt, 92,94% (100000000 Stimmrechte) betragen hat.
Davon halt H&F Corporate Investors VII, Ltd. 0% (0 Stimmrechte) direkt. 67,16%
(72264779 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG zugerechnet.
Zugerechnete Stimmrechte werden dabei Uber folgende von H&F Corporate Investors
VII, Ltd. kontrollierte Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3%
oder mehr betragt, gehalten: Asa HoldCo GmbH, Asa GP GmbH, MEP Ord GmbH & Co.
KG, Willis Lux Holdings 2 S.a r.l., Willis Lux Holdings S.a r.l., H&F Executives VII, L.P.,
H&F Willis AIV I, L.P., H&F Willis AIV II, L.P., H&F Willis Corporation, H&F Willis AIV III,
L.P., Hellman & Friedman Investors VII, L.P.
25,78% (27735221 Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet. Dabei
werden H&F Corporate Investors VII, Ltd. von folgendem Aktionar, dessen
Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt,
Stimmrechte zugerechnet: Deutsche Telekom AG.

13. Die Deutsche Telekom AG, Bonn, Deutschland, hat uns gemaB § 21 Abs. 1a WpHG
mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Scout24 AG am 30.09.2015, dem Datum
der erstmaligen Zulassung der Aktien der Scout24 AG zum Handel an einem
organisierten Markt, 85,92% (92450698 Stimmrechte) betragen hat. Davon halt die
Deutsche Telekom AG 25,78% (27735221 Stimmrechte) direkt. 60,14% (64715477
Stimmrechte) werden nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet.
Dabei werden Deutsche Telekom AG von folgendem Aktiondr, dessen Stimmrechtsanteil
an der Scout24 AG 3% oder mehr betragt, Stimmrechte
zugerechnet: Asa HoldCo GmbH
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Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemdB den anzuwendenden
Rechnungslegungsgrundsédtzen fiir den Jahresabschluss ein den tatsdchlichen
Verhdltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage qer
Gesellschaft vermittelt und im Lagebericht, der mit dem Konzernlagebericht
zusammengefasst ist, der Geschéftsverlauf einschlieBlich des Geschéaftsergebnisses und
die Lage der Gesellschaft so dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen Verhaltnissen
entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der
voraussichtlichen Entwicklung der Gesellschaft beschrieben sind.

Miinchen, den 17.03.2016

Scout24 AG

Der Vorstand






